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Město Pohořelice

mestopohorelice

Vážení spoluobčané,
i kdyby trakaře padaly, květnové číslo Po-

hořelického zpravodaje přijde za Vámi! V na-
šem městě se děje tolik úžasných věcí, tak mi 
dovolte dnes alespoň některé z nich zmínit.

V místní části Smolín bychom chtěli v čer-
venci zahájit výstavbu dvou dětských skupin. 
Začneme velkolepě, tedy demolicí objektu 
bývalého obchodu smíšeného zboží. Na jeho 
místě pak do cca 1,5 roku vystavíme krásný 
nový objekt pro předškolní docházku 48 dětí. 
V nejbližší době zahájíme výběrové řízení na 
dodavatele a poté samotnou stavbu. Nákla-
dy jsou rozpočtovány ve výši cca 35 mil. Kč, 
přičemž máme avízo o dotaci z Ministerstva 
práce a sociálních věcí ve výši cca 25 mil. Kč. 
Držme si pěsti, ať se dílo pro naše nejmenší 
občánky podaří.

A  ani na opačné straně města, v místní 
části Nová Ves, nezůstávají naši spoluobčané 
svými aktivitami pozadu... V polovině dubna 
jsme společně s nimi a zástupci Osadního vý-
boru Nová Ves opět zahájili provoz knihovny 
a malého komunitního centra. Centrum se na-
chází mezi samoobsluhou COOP a objektem 
bývalé mateřské školy. Zvenku malé, uvnitř 
velké; tak by se dalo společenské centrum 
vnímat. Není pochyb o tom, že bude místním 
dobře sloužit.

Asi největší květnovou událostí v Pohořeli-
cích bude oslava 50. výročí založení Střediska 
volného času Pohořelice (Domečku), která je 
plánovaná na sobotu 25. května v městském 
parku. Oslava výročí bude spojena s oslavami 

Mezinárodního dne dětí, které si s rodiči užijí 
pestrý a zajímavý program plný her, soutěží, 
aktivit a nečekaných zážitků.

Poslední událostí, která proběhla již 4. 
března letošního roku, ale svým způsobem 
překračuje hranice svého místa až k nám do 
Pohořelic, je slavnostní poklep základního 
kamene Sanatoria Pálava. Odborný léčebně 
rehabilitační ústav, jehož výstavbu a  provoz 
zajišťuje Jihomoravský kraj nákladem cca 
750 mil. Kč v Pasohlávkách. Projekt zahrnuje 
80 léčebných pokojů a 28 lázeňsky léčebných 
pokojů pro nemoci nervové, pohybové a obě-
hové soustavy a  pro pacienty po neurochi-
rurgických operacích. Zahájení provozu se 
očekává v roce 2026. Při slavnostním poklepu 
kamene nechyběli premiér prof. Petr Fiala, mi-
nistr zdravotnictví prof. Vlastimil Válek a hejt-
man Mgr. Jan Grolich.

Přeji Vám květen plný lásky!
Bc. Miroslav Novák, starosta města
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INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ
1) S  příchodem jara se ukázalo překva-

pení, které jsme si pro vás již na podzim při-
pravili. Záhony kvetoucích tulipánů určitě 
potěšily každého. Velké poděkování patří na-
šim zahradníkům, manželům Hofbauerovým, 
odvádějí skvělý kus práce a troufnu si říct, že 
to musí vidět každý. Zároveň velké díky patří 
i  ostatním pracovníkům technických služeb, 
kteří se na začátku měsíce pustili do bloko-
vého čištění ulic a jako každoročně jim začalo 
období sečení a zase to sečení. Travní poros-
ty se snaží udržovat, jak jim síly stačí. Věřte, 
že v součtu jsou to obrovské plochy. Buďme 
ohleduplní a važme si práce všech, kteří dělají 
naše město hezčí.

2) V rámci stavby cyklostezky okolo ulice 
Znojemské se na nás usmálo štěstí. V části na 
ulici Rybářské se nám podařilo v rámci dob-
rých vztahů se společností EGD dojednat ex-
presní přeložku elektrického vedení. Úsměvné 
sloupy v  chodníku tak zmizí. Zároveň vybu-
dujeme nové veřejné osvětlení, které je nyní 
umístěno právě na sloupech NN. Rekonstruk-
ce ulice tak bude zcela kompletní.

3) Práce pokračují i na stavbě cyklostezky 
okolo Šumického potoka. Stavební fi rma vy-
budovala na trase propustek, který dostává při 
velkých deštích vodu z bývalých kasáren prá-

4) Na hřišti v parku u Šumického potoka se 
malí i velcí můžou radovat z nové houpačky.

5) V boční uličce na ulici Dlouhé se sta-
vební fi rma pustila do budování zpevněných 
ploch. Město vloni místním občanům zhoto-
vilo dlouho chybějící vodovod a  splaškovou 
kanalizaci. Letos dojde k posledním úpravám 
celého prostoru a obyvatelé se tak již nebudou 
bát, jestli se dostanou do svých domovů bez 
nánosu bláta.

6) V  místní části Smolín dokončujeme 
úpravy tanečního placu u  hospody. V  rámci 
dotačního titulu na rozvoj venkova u místní 
akční skupiny Podbrněnsko budeme se zá-
stupci Smolínského spolku usilovat o získání 
dotace ke stavbě dřevěné pergoly, která by 
celou rekonstrukci dovršila. Smutné na situaci 
je, že se nám stále nepodařilo najít nájemce do 
místní hospody. Kdybyste o někom věděli, ať 
se neváhá ozvat, nájemné je zcela symbolické.

7) První fotbalové utkání letošní sezony 
zahájili hráči TJ Dynamo Velký Dvůr v nových 
kabinách. V  rámci stavebních prací došlo 
k celkové úpravě prostor a vybudování několi-
ka parkovacích stání. Ještě jednou děkuji paní 
Kovačičové za spolupráci.

Veškeré investiční akce potřebuji svůj čas, 
ale zároveň mají přesně dané termíny, dokon-
čovací práce k  jednotlivým domům či sou-
kromým pozemkům budou však vždy řádně 
zhotoveny.

Přeji Vám krásné slunečné dny.
Patrik Pařil

Váš místostarosta

vě do Šumického potoka. V rámci nové asfal-
tové cyklostezky vznikne taktéž nové veřejné 
osvětlení po celé její délce. V části u městské-
ho úřadu musí ještě dojít na přeložku vedení 
síti společností CETIN.
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ZE ZÁPISŮ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
46. schůze rady města, konaná dne 27.3.2024, projednala mimo jiné 
i tuto problematiku:
- schválila Inventarizační zprávu o výsledku inventarizace majetku 

a výsledky inventarizace města Pohořelice k 31.12.2023,
- schválila dle doporučení OSPOD příspěvek na proplacení školního 

stravování ve šk. roce 2023/24 žákům ZŠ a MŠ Pohořelice v rámci 
projektu města „Obědy do škol“,

- schválila Dohodu o  provádění opatření ke zlepšování přírodního 
prostředí – likvidace porostu klejichy hedvábné, a poskytnutí pří-
spěvku na tato opatření s Jihomoravským krajem,

- schválila Dodatek č. 2 pojistné smlouvy č. 1200179662 o pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou při poskytování sociálních slu-
žeb s pojišťovnou VZP, a.s.,

- schválila cenovou nabídku E.ON Energy Solutions, s.r.o., na výměnu 
veřejného osvětlení Pohořelice – ulice Kostelní, Školní ve výši 274 
708,12 Kč s DPH,

- schválila rozpočtové opatření města č. 4/2024,
- souhlasila se zřízením 2 přípravných tříd pro šk. rok 2024/2025 dle 

žádosti ZŠ a MŠ Pohořelice.

47. schůze rady města, konaná dne 10.4.2024, projednala mimo jiné 
i tuto problematiku:
- schválila cenovou nabídku ve výši 429.868,23 Kč vč. DPH do E.ON 

Energy Solutions, s.r.o., Vrbenská 2769/2, České Budějovice, na 
akci – VO Pohořelice – ulice Rybářská (cyklostezka),

- schválila nabídku na zpracování projektových dokumentací od VIAT, 
s.r.o., Brno, na opravu stávajícího chodníku ul. U Cihelny ve výši 
142.175 Kč s DPH, opravu stávajícího chodníku ul. Československé 
armády ve výši 63.525 Kč s DPH, opravu stávajícího chodníku ul. 

Šumická a Družstevní ve výši 63.525 Kč s DPH, opravu stávajícího 
chodníku ul. Na Hrázkách ve výši 142.175 Kč,

- schválila Dodatek č. 1 k servisní smlouvě s Tyros Loading Systems 
CZ, s.r.o., Praha. Jedná se o servis sekčních vrat - HZS, Tyršova 904, 
Pohořelice.

XVI. zasedání zastupitelstva města dne 10.4.2024 projednalo mimo 
jiné i tuto problematiku:
- schválilo rozpočtové opatření města č. 5/2024,
- schválilo poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu města ve výši 

326.000 Kč pro TJ Sokol, oddíl tenisu, na činnost oddílu a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 
2024,

- schválilo demolici zděného hospodářského objektu na pozemku 
města p. č. 821/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou,

- schválilo úpravu projektu „Urbau Pohořelice“,
- schválilo Dotační program pro dotace poskytnuté dle zvláštního 

předpisu „Podpora sociálních služeb na území ORP Pohořelice 
v roce 2024“,

- schválilo poskytnutí dotací a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí dotace z rozpočtu města Pohořelice s poskytovateli sociál-
ních služeb tvořících minimální síť ORP Pohořelice na rok 2024, a to 
při dodržení podmínek dotačního programu „Podpora sociálních 
služeb na území ORP Pohořelice v roce 2024“,

- schválilo obecně závaznou vyhlášku města o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství,

- schválilo novou obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu.
Mgr. Renata Babčanová

MěÚ Pohořelice
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VYHLÁŠKY MĚSTA

UKLIĎME ČESKO 2024

Vážení občané,
rádi bychom Vás upozornili na důležitost dodržování platných 

městských vyhlášek, které slouží k  zachování pořádku ve městě. 
Dodržováním těchto pravidel přispíváte k  lepšímu soužití v našem 
městě a zajišťujete, aby Pohořelice byly příjemným místem k životu 
pro všechny obyvatele. Děkujeme za Vaši spolupráci a respektování 
těchto pravidel.

Vážení spoluobčané, 
Dovolte mi touto cestou poděkovat všem, kteří se 

podíleli na úklidu města i v tomto roce. Díky všem těmto 
skvělým lidem jsou naše Pohořelice ještě hezčí. 

Rád bych touto cestou poděkoval i našemu Bistru 
Barbucha, které poskytlo všem našim dobrovolníkům, 
kteří se na úklidu podíleli, občerstvení.

Těšíme se na další ročník!
Jan Kříž   
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POHOŘELICKÁ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
Hledáte pečovatelskou službu a dobrou péči pro sebe nebo osobou 

blízkou?
Potřebujete pomoct po návratu z  nemocnice, léčebny nebo při 

zhoršení zdravotního stavu?
Město Pohořelice pro vás zřídilo Pohořelickou pečovatelskou služ-

bu.
Služba je pro občany našeho města k dispozici od 1. dubna. Máme 

skvělý, zkušený personál a kapacitu vám pomoci.
Nabízíme pomoc s osobní hygienou, podáním jídla, běžným úkli-

dem, asistenci při přesunu na lůžko nebo vozík, doprovod k lékaři a dal-
ší fakultativní služby.

Služba je k dispozici: od pondělí do pátku od 7:00 do 19:00 hodin, 
o víkendu od 7:00 do 13:00 hodin.

Pro více informací se můžete obrátit na vedoucí pečovatelské služ-
by Magdalénu Němečkovou, DiS., e-mail: magdalena.nemeckova@po-
horelice.cz, tel. 606 953 811.

Náš tým je tu pro vás… nejste na to sami!
Mgr. Ondřej Veselý

místostarosta města

TRH S REGIONÁLNÍMI PRODUKTY POHOŘELICE 15. 6. 2024 
Opět uběhl měsíc a je tu další číslo Poho-

řelického zpravodaje. A chtěli bychom se vám 
připomenout s chystanou akcí, a  to s Trhem 
s regionálními produkty, který se uskuteční 15. 
6. 2024 od 13:00 v Pohořelicích na nádvoří KC 
Pfann. Tedy znovu v  rámci Slavností města 
Pohořelice. A co se nám za měsíc podařilo a je 
nové v rámci chystaného Trhu?

I  letos chystáme tipovací soutěž o pou-
kázku na nákup přímo na Trhu. Že si nepa-
matujete tipovací soutěž? Před samotnou 
akcí představujeme jednotlivé prodejce 
a  producenty, kteří budou přímo na trzích 
ve stánku. A představujeme je na FB profi lu 
MAS Podbrněnsko. Toto představení jsme 
vždy spojili s nějakou tipovací soutěží. Vždy 
ten, kdo otázku uhádl přesně nebo se svým 
tipem nejvíce přiblížil, vyhrál poukázku na 
nákup lokálních produktů. A  jinak tomu ne-
bude ani letos. Proto pokud rádi soutěžíte 
nebo chcete zkusit své štěstí, sledujte nás na 
FB. Od konce května bude možnost soutěžit 
o zmiňované poukázky.

Také jsme si pro vás opět připravili malé 
soutěžení přímo na Trhu v  sobotu 15. 6. 
2024. Tak jako loni chystáme pro vás a vaše 
děti soutěž o  drobné ceny. Když správně 
a  kompletně vyplníte herní kartu, bude pro 
vás připravena malá odměna. Jaká to bude 
odměna a  jakou formou letos bude soutěž 
vypadat, to si zatím necháme jako malé ta-
jemství.

A  protože bychom neradili ustrnuli ve 
stejných kolejích jako loni, ale rádi bychom 

akci ještě více posunuli a pozvedli, snažíme 
se pro vás připravit i další doprovodnou část, 
která by byla spojena s Trhem s regionálními 
produkty. Držte nám palce, ať vyjde vše, co 
plánujeme. Jsme trochu pověrčiví a nechce-
me to zakřiknout, proto jsme teď tajemní. Ale 
jakmile to vše dopadne dobře, tak vás bude-
me určitě informovat.

Doufáme, že i letos za námi na Trh s re-
gionálními produkty na nádvoří KC Pfann při-
jdete, navštívíte stánky s lokálními produkty 
a  vytvoříte skvělou atmosféru jako loni. Už 
teď se na vás těšíme.

Váš tým MAS Podbrněnsko



POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ6

RANÁ PÉČE VOZÍ RODINÁM DĚTÍ S POSTIŽENÍM POMOC A NADĚJI 
Příběh Tomáška
„Navzdory tomu, že všechna předporodní vyšetření byla v pořádku, 

narodil se náš Tomášek s vážným postižením zraku. Když nám to lékaři 
sdělili, zhroutil se nám svět. Místo radosti z miminka přišly obavy a ne-
jistota. Naštěstí jsme dostali kontakt na ranou péči a do našeho života 
přišla poradkyně Eva a ta nám dala naději. Ne, že náš syn bude zdravý, 
ale že to společně zvládneme. Že navzdory jeho hendikepu můžeme 
zažít hezké chvíle a být na něj hrdí. Eva nám ukázala, jak s Tomáškem 
doma pracovat. Raná péče pro nás a další rodiny zorganizovala víken-
dový pobyt a rádi chodíme i další setkání jako třeba karneval nebo cani-
sterapii. Podpořili nás, když bylo nejhůř, a ukázali nám, kudy se postup-
nými kroky vydat do naší budoucnosti. Nejsme na to sami, a to je velká 
úleva,“ říká maminka tříletého Tomáška.

Raná péče dodává rodinám dětí s postižením povzbuzení.
Každá máma a každý táta by měli zažívat radost ze svého dítěte. 

Rodiče dětí se zdravotním postižením to mají mnohem těžší: nejdříve 
se musí vypořádat s obavami, pocity viny a obavami z náročné péče. 
Pomáhá jim v tom terénní sociální služba Raná péče. Poradkyně jezdí 
za rodinami domů na pravidelné konzultace a postupně jim pomáhají 
vyrovnat se s těžkou situací. Ukazují rodičům, jak své děti správně roz-
víjet a jak o ně co nejlépe pečovat. Poskytují jim obsáhlé poradenství 
o sociálním, zdravotnickém a školském systému. Raná péče je pro ro-
diny bezplatná a ze zákona na ni má nárok každá rodina pečující o dětí 
se zdravotním znevýhodněním od narození do 7 let.

Nezůstávejte na své starosti sami.
Ve Společnosti pro ranou péči poskytujeme pomoc rodinám dětí se 

zrakovým nebo kombinovaným postižením. Obrátit se nás mohou i rodi-

če dětí předčasně narozených, kde je riziko vývojových obtíží. Dojíždíme 
i do vašeho regionu. Pokud si nejste jistí, že se vaše dítě správně vyvíjí, 
obraťte se na Ranou péči pro bezplatnou konzultaci. Odborná pomoc na 
začátku má velký dopad na život dítěte i celé rodiny v budoucnu.

Kontakty:
Společnost pro ranou péči

Linka podpory: 777 234 134 Po – Pá 9-16 hod.
brno@ranapece.cz www.ranapece.cz

NÁVŠTĚVA PANA PREMIÉRA FIALY V NAŠÍ ŠICÍ DÍLNĚ 
Když potkávám známé nebo kamarády, 

všichni se ptají na detaily návštěvy. Jak dlou-
ho trvala, co jsme si povídali, jak jsme se tam 
vešli, jak jsem se k tomu dostala, že navštívil 
zrovna mne? … Začnu tedy od začátku.

V letošním roce se rozběhl zvláštní kolo-
toč událostí, které vyžadují přípravu několik 
měsíců a  jsou hodně náročné. V  minulých 

letech se takové události uskutečnily dvě 
za rok. A nyní? Od ledna jedna akce střídá 
druhou a nestíháme se ani nadechnout. Mi-
lujeme ten shon, adrenalin a vzrušení při pří-
pravách.

První událostí byl pro nás velmi úspěšný 
veletrh Styl a Kabo. Můj dávný sen studentky 
Střední průmyslové školy textilní Brno! Tehdy 

jsem si říkala: „Jednou tu budu mít přehlídku 
svých modelů.“ A stalo se! V návalu euforie 
vznikla myšlenka nafotit novou kolekci spo-
lečenských šatů v krásné prosklené budově 
Janáčkova divadla. Nesměle jsem oslovila 
paní Simonu Škarabelovou (Fundraising - 
Péče o  dárce, Národní divadlo Brno), která 
moje přání vyslyšela, a obratem se rozvíjela 
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dohoda, která mému snu vtiskla konkrétní 
podobu. Musím podotknout, že paní Ška-
rabelové jsme šili šaty z modrotisku s motivy 
leknínů. Objevila nás, jako spousta našich 
stálých zákaznic, na Mint Marketu Brno, kte-
rý se konal právě u budovy Janáčkova diva-
dla a koná se každý rok na začátku září při 
příležitosti zahájení sezony. (Mint Market = 
designové trhy s autorskou módou aj.)

Další týden následoval fantastický Sva-
tební veletrh v  OC Futurum. Okouzlující at-
mosféra, která nás ihned pohltila, nemohla 
konkurovat žádné jiné akci. Celým veletrhem 
nás mistrně provázel herec a moderátor Mirek 
Šimůnek. Když po přehlídce zvolal moje jmé-
no a pozval mě na pódium, protože právě naše 
modely hodně zaujaly, tak se mi zatajil dech. 
Děkuji všem přítomným za podporu. Moc si 
toho vážím, že jste se přišli podívat. Děkuji 
také panu Patriku Pařilovi, 1. místostarostovi 
Pohořelic, který přijal mé pozvání.

Ještě jsem si nestačila vydechnout a už 
přípravy na velké focení v Národním divadle 
Brno! Nervozita, aby vše klaplo, aby nikdo 
neonemocněl, hlavně fotograf, aby bylo to 
správné počasí, aby nezklamala technika. 

Přitom se mi honily hlavou myšlenky na oče-
kávanou návštěvu České školní inspekce na 
ZUŠ Pohořelice. Ach jo, jak to všechno zvlád-
nu? Vtom zvoní telefon, pan místostarosta 
Ondřej Veselý: „V pondělí pojede pan premiér 
Fiala zahájit stavbu sanatoria do Pasohlávek 
a po cestě by chtěl navštívit nějakého podni-
katele, někoho zajímavého, někoho, kdo má 
certifi kát regionální značky. Máš o to zájem?“ 
… (Dlouhá pauza.) Říkala jsem si v duchu, že 
si asi dělá legraci, že to není možné! A než 
jsem se stačila vzpamatovat, z  telefonu se 
ozvalo: „Návštěva bude trvat cca 20 minut. 
No, nevím, co si budete tak dlouho povídat…“

V  sobotu jsme zvládli se synem krásný 
školní ples s besedou, kterou tančil, a  jako 
šťastná maminka jsem na něj byla patřičně 
hrdá. V neděli focení nové kolekce z africké-
ho brokátu v Národním divadle Brno a v pon-
dělí návštěva pana premiéra.

Ano, někteří na fotografi ích nemohli 
poznat dílnu. Obavy, že se všichni členové 
ochranky a  televizního štábu do dílny ne-
vejdou, totiž vyústily ve velké úpravy. Ještě 
v pondělí v 11:00 jsem si říkala, že to nemůže 
být pravda. Že si ze mě někdo jen tak vystře-
lil. Když se ale u nás po 11. hodině objevil 
pan místostarosta Ondřej Veselý, tak mně 
konečně došlo, že je to fakt. A během chvilky 
bylo na dvorku plno. Prvně dorazili členové 
ochranky. Pak následovali členové štábu - 
tisková mluvčí, fotograf, kameraman a další. 
Nepohrdli skromným občerstvením, vždyť 
domácí salám, uzené a naše domácí škvar-
kovka jsou vyhlášené!

Najednou stál ve dveřích! Přesně na mi-
nutu! Pan premiér! Ve svém dokonale pad-
noucím obleku nádherné modré barvy. Pře-
kvapilo mě, jak je štíhlý a vysoký. Byl příjemně 
naladěný a informovaný, kam a ke komu jede. 
Připili jsme si dobrým bílým vínem z vinařství 
Válek. Zhlédl pak krátkou ukázku malování 
na hedvábí. Zajímal se o ty vzory, které viděl 

na našich webových stránkách. Ptal se, kde 
se inspiruji, čím se to maluje a jak dlouho to 
trvá. Velmi ho zaujal africký brokát a  naše 
produkty právě z  tohoto materiálu, který 
vyrábí česká textilní fi rma VEBA (výrobce 
ručníků a ložního prádla). Byl překvapen vy-
sokým leskem čistě bavlněného materiálu 
a jeho vůní. Pochlubily jsme se s maminkou 
úspěchem na veletrhu Styl a Kabo, na Sva-
tebním veletrhu i tím, že máme čerstvě za se-
bou focení modelů v Národním divadle Brno. 
A následovaly opět otázky. Zda máme další 
zaměstnance, kdo jsou naše zákaznice, zda 
šijeme jen na prodej nebo na zakázku, kdo 
má jakou roli v našem podnikání… Padla řeč 
i na skutečnost, že nadále učím a předávám 
své vědomosti a dovednosti dalším genera-
cím. Nadchla ho myšlenka prázdninových 
šicích dílen na ZUŠ. Byl překvapený, že jsem 
odešla z pozice ředitelky školy. Ale když jsem 
mu vysvětlovala, že mně chyběl tvůrčí proces 
a jistá míra svobody, porozuměl a chápal. Co 
překvapilo mě? Že měl přehled, že věděl, že 
jsou v ČR dvě barvírny modrotisku - v Oleš-
nici a ve Strážnici. Jeho zájem byl skutečný. 
Než jsem stihla odpovědět na otázku, hned 
vznesl další dotaz… A  tak, jak na minutu 
přesně přijel, tak na minutu přesně odjel. 
A v nás zůstaly nepopsatelné pocity a neza-
pomenutelné zážitky.

Děkuji vedení města Pohořelice za tuto 
skvělou příležitost! Děkuji panu premiérovi 
a celému jeho štábu!

Děkuji mamince a celé rodině, která mě 
podporuje a ve všem pomáhá!

Přehlídku nejzajímavějších modelů mů-
žete vidět na Slavnostech města Pohořelice.

Záznam z přehlídky najdete na Youtube:
Hana Celnarová a  Veba, Veletrh STYL 

KABO 2024
http://www.youtube.com/watch?v=fl-

3r1q8rwz0&t=43s“t=43s
Mgr. Hana Plíva Celnarová



POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ8

SMOLÍNSKÉ AKCE
DĚTSKÝ KARNEVAL A MAŠKARNÍ PLES VE SMOLÍNĚ 

Po čtyřleté vynucené odmlce uspořádali smolínští hasiči 14. března 
v kulturním domě, s čerstvě opravenými krásnými toaletami a repre-
zentativním vstupním předsálím, maškarní ples a dětský karneval. Od 
14. hodiny se to zde začalo hemžit malými superhrdiny, princeznami 
a různými potvůrkami. O zábavu se postaral ukecaný klaun. Děti byly 
velice nadšené a již se těší na další akci.

K  večerní zábavě zahrála skupina URGENT. Zúčastnilo se větší 
množství masek a nejlepší z nich byly oceněny. Maškarní ples se také 
vydařil, poskytl přítomným tolik potřebné rozptýlení od všedních sta-
rostí. Zároveň jsme rádi, že se do společenského života ve Smolíně čím 
dál více zapojují i nově přistěhovaní občané.

Irena Macháčková
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SBĚR ODPADU VE SMOLÍNĚ 

REKONSTRUKCE TANEČNÍHO PLÁCKU VE SMOLÍNĚ  

Předvelikonoční a  velikonoční sobotu 
jsme jako každoročně provedli sběr odpa-
du v  naší honitbě na katastru obce Smolín, 
a  to i  kolem příjezdových cest. Procházíme 
všechna zákoutí, lesíky a  větrolamy, hlavně 
v blízkosti žabčické skládky. Máme již zjištěná 
a vytypovaná místa, kde se vždy něco najde. 
Zejména odbočné polní cesty v okolí staré sil-
nice na Brno. Nálezy i několika ojetých pneu-
matik člověk nechápe. V době, kdy má skoro 
každá obec sběrný dvůr, se najdou i tací, co je 
raději vyhodí do přírody.

Za MS Smolín K. Dresler

Po několikaletém úsilí se nám konečně daří pomalu zrekonstruovat 
a „omladit“ venkovní taneční plácek vedle kulturního domu ve Smolíně. 
Ještě sice není hotovo, ale už to tam vypadá, jak se říká, k světu. Hrstka 
místních se nás sešla v dubnovou sobotu dosypat a ručně srovnat okol-
ní terén. I když se to nezdálo, padlo několik fůrek zeminy, takže jsme si 
mákli. Ještě dokončit oplocení, zasít trávu a bude skoro hotovo. V plánu 
je i nové osvětlení, částečné zastřešení posezení a výčepu. Tato akce se 

započala zejména obstaráním částečné dotace Smolínským spolkem 
a samozřejmě za fi nanční podpory města. Velký dík patři panu Volfovi 
za organizaci a koordinaci prací, dodávku materiálu, fi rmě M&M Dresler 
a samozřejmě vedení města a malé hrstce místních občanů. Doufáme, 
že se tato rekonstrukce podaří do hodů na Cyrila a Metoděje zdárně 
dokončit.     

Za místní K. Dresler

VU3V POHOŘELICE 
Po stopách Santiniho“ Žďár nad Sázavou 
Minulý semestr našeho studia byl zaměřen 

na život a dílo Jana Blažeje Santiniho - Aichela. 
Už během přednášek jsme si říkali, že by bylo 
zajímavé navštívit některá místa, kde působil. 
Rozhodli jsme se, že se vydáme po stopách 
Santiniho na Vysočině.

Ve středu 3. dubna jsme začali naši cestu 
na Zelené hoře ve Žďáře nad Sázavou. Jedná 
se o nejvýznamnější stavbu tohoto architekta 
v  regionu. Stavba samotná byla v  roce 1994 
zapsána na seznam světového kulturního dě-
dictví UNESCO. Pan Mgr. Ondřej Vobejda, kas-

telán Zelené hory, nás provedl celým areálem 
včetně poutního kostela sv. Jana Nepomuc-
kého. Bylo slunečno, ale přitom foukal nepří-
jemný vítr. Povídání pana kastelána však bylo 
natolik zajímavé, že nám to nevadilo.

Další naše kroky vedly na zámek ve Žďáře, 
kde jsme navštívili barokní prelaturu cisterci-
áckého kláštera, osobní sídlo opata. Prohlédli 
jsme si nádherný slavnostní sál, kde opat při-
jímal návštěvy a vedl důležitá jednání. Prela-
tura byla rovněž navržena architektem J. B. 
Santinim. Stavba vznikla v  letech 1722-1727 
za opata Václava Vejmluvy, za jehož působe-

ní se žďárský klášter stal ohniskem barokní 
gotiky, nového architektonického slohu. Hlav-
nímu sálu v  prvním patře dominuje rozsáhlá 
nástropní malba, ojedinělé dílo, které dosud 
nemuselo být restaurováno. Hned vedle se 
nachází klášterní kostel Nanebevzetí P. Marie 
a sv. Mikuláše. Je to původní konventní kostel 
cisterciáckého kláštera. Ve druhé polovině 13. 
století byl vytyčen na půdorysu řádové trojlod-
ní baziliky o celkové délce 78 m a šířce 20 m. 
Z  původní raně gotické stavby se zachovalo 
především obvodové zdivo trojlodí, příčné lodi, 
kaple a presbyteria.
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AUDIT FAMILY FRIENDLY COMMUNITY 

V areálu zámku jsme si ještě prohlédli rodin-
nou galerii, mapující historii rodu Kinských, sou-
časných majitelů zámku, v  obrazech a  dobo-
vých fotografi ích. Výstava se nachází v prostoru 
vystavěném také architektem J. B. Santinim.

Ze Ždáru jsme se přesunuli do obce Obyčtov, 
která je starobylým mariánským poutním mís-
tem. Kostel Navštívení Panny Marie je pozoru-
hodný především svou půdorysnou dispozicí, 
zformovanou do podoby želvy jakožto symbolu 
stálosti ve víře Panny Marie.

V  těsné blízkosti kostela se nacházejí pa-
mátné stromy – skupina pěti líp velkolistých. 
Statné, asi 35 m vysoké, stromy s mohutnou 
klenutou korunou už něco pamatují z  histo-
rie obce i kostela. Jsou totiž staré asi 250 až 
300 let. Obvod kmene mají od 290 do 520 cm. 
V tomto semestru máme téma „Naše stromy“, 
tak jsme měli možnost zúročit získané informa-
ce ze studia.

Poslední zastávka ve Velkém Meziříčí již 
byla za jiným účelem.

V Jelínkově vile (hotel, restaurace a minipi-
vovar) jsme měli zajištěný oběd a prohlídku pi-
vovaru. Stylová rybí restaurace je v originálním 
interiéru ve stylu starého mlýna. Nabízí slad-
kovodní rybí speciality ze 100% čerstvých ryb, 
které jsou uchovávány v haltýřích ve sklepení 
budovy, kam díky náhonu, který k Jelínkově vile 
patří, přitéká voda z místní řeky Balinky. Pikant-
ní bylo, že jsme si objednali fi let ze sumce, a jak 
jsme se dozvěděli od pana kuchaře, byl z Poho-
řelic.

Pivovar vyrábí vlastní nefi ltrované, nepas-
terizované pivo Harrach, které je pojmenováno 
po jednom z majitelů místního zámku a vaří se 
tradiční rukodělnou metodou a poctivou českou 
cestou „varna – spilka – sklep“.

Je pěkné, když se můžeme podívat vlastní-
ma očima na to, o čem se učíme, a prožít den 
společně.

Děkujeme městu Pohořelice za podporu 
naší univerzity a  panu řidiči Petru Zajícovi za 
vstřícnost a ochotu.

Studenti VU3V a tutor Alena Bilavčíková

2. dubna se uskutečnil 1. workshop Auditu Family Friendly 
Community. Do auditu jsme se jako město zapojili s cílem zkou-
mat a diskutovat o  tom, jak můžeme učinit Pohořelice ještě pří-
větivější pro rodiny. 30 účastníků workshopu, který se konal v KC 
Pfann, přineslo spoustu nových myšlenek a  podnětů k  tématu. 
Aktivně jsme diskutovali o možných způsobech, jak vylepšit život-
ní podmínky v našem městě a jaké kroky by měly být podniknuty 
pro dosažení tohoto cíle. Děkujeme všem zúčastněným za jejich 
zapojení a cenné příspěvky. Jejich energie a zájem o budoucnost 
Pohořelic jsou inspirující a motivující pro další kroky.

Rádi bychom pozvali 
všechny, kteří mají zájem 
o  rozvoj našeho města 
a  chtějí se aktivně podílet 
na jeho budoucnosti, na 2. 
workshop, který se bude 
konat 18. června 2024 
v KC Pfann od 17 hodin. Zde budeme navrhovat konkrétní aktivity 
pro zlepšení života v Pohořelicích. Těšíme se na setkání s vámi!

Klára Kubíková
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FAMILY POINT 2X V POHOŘELICÍCH!

Pro rodiny s  dětmi jsou v  Pohořelicích 
k dispozici již delší dobu dvě bezpečná místa 
uzpůsobená jejich potřebám a požadavkům. 
Jedná se o Family Pointy - veřejné bezplat-
né prostory, poskytující praktickou možnost 
přebalit a  nakrmit své dítě, pečovat o  něj, 
získávat informace a  inspiraci pro podporu 
rodinného života nebo ho využít jako místo 
pro setkávání a odpočinek.

Family Point můžete využívat v knihovně 
(Brněnská 2), a na městském úřadě (Vídeň-
ská 699), a to vždy v otevíracích hodinách:

Klára Kubíková

Otevírací doba knihovny
školní rok Po - Pá 8 - 18

červenec
a srpen

Po a St 8 - 18
Út a Čt 8 - 14
Pá 8 - 13

přestávka denně 11 - 12

Otevírací doba Městského úřadu
Po 7:30 - 17:00
Út 7:30 - 15:00
St 7:30 - 17:00
Čt 7:30 - 15:00
Pá 7:30 - 13:00

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POHOŘELICE
VZDĚLÁVACÍ KONFERENCE V POHOŘELICÍCH 

Ve čtvrtek před Velikonocemi se v poho-
řelické škole sešlo téměř 130 pedagogů z 19 
škol. Naši učitelé a externí lektoři si připravili 
velmi zajímavý mix témat. Celý den se nesl ve 
velmi přátelské atmosféře plné inspirace a vý-
měny nápadů. Z hodnotících dotazníků byla 
cítit spokojenost účastníků. Děkujeme za ná-
vštěvu a v příštím roce se opět potkáme. Akce 
byla podpořena Národním pedagogickým in-
stitutem České republiky.

Z dotazníků zpětné vazby:
Vše v pořádku. Navštívila jsem semináře 

„Komunikace s rodiči“ a „Rozvoj gramotnosti 
v přírodovědných předmětech.“ Tyto semináře 
byly velmi zdařilé, praktické a opravdu inspi-
rativní.

Všechny semináře mě nadchly. Skvěle 
připravené, spousta nápadů a  inspirace do 
hodin. Výborně připravení lektoři.

Paní Skýpalová úžasná, velmi přínosné 
téma, zábavně a prakticky podané, doporu-
čuji všem. Organizace výborná, celý tým fun-
goval báječně, příjemné prostředí, deváťáci 
úslužní, občerstvení na vysoké úrovni, uvítání 
u brány od školníka Honzy s pomlázkou taky 
super.

Dobrý den, děkuji za možnost být součástí 
této konference, kterou hodnotím jako oprav-
du vydařenou po všech stránkách a jsem velice 
ráda, že v místě našeho bydliště je tak kvalitní 
škola, s  inspirujícími vyučujícími, vstřícným 
vedením a  neuvěřitelným zázemím. Klima 
školy na mě působí velmi příjemně a přátelsky 
jak pro učitele z jiné školy, tak pro rodiče, který 
má na škole dítě. Lektoři byli skvěle připrave-
ni a měli velmi pestrou nabídku aktivit. Děkuji 
moc za vše a budu se těšit na příští konferenci.

Seznam seminářů (název semináře, lektor):
Možnosti fi nancování ve školství/Financování IT projektů ve
škole, Stanislav Polák a Lukáš Mertlík
Netradiční pohybové hry v hodinách TV, Antonín Tomeček
Pythaborci z Pohořelic: Práce s nadanými žáky ve škole, Marie 
Husáková
Nápady do hudební výchovy, Jitka Králíková
Jak řešit problémové situace ve škole, Renata Skýpalová
Umělá inteligence ve škole, Jiří Janíček
Nápady na aktivity s dětmi ve školní družině, Aneta Sovková/Mi-
chaela Kluchová
Jóga pro děti/základy volejbalové nahrávky, Sabina Sliwiňská/
Simona Zapletalová

Rozvoj gramotností v přírodovědných předmětech, Zuzana Kou-
řilová
Učíme se venku, Nora Škorpíková
Krmení opic, Marcela Přibylová
Jak na digitální kompetence u žáků I. stupně, Veronika Dorotí-
ková
Využití Montessori pomůcek v běžné výuce, Dagmar Bulová
Oživení zapomenutých výtvarných technik, Michaela Kostovská
Komunikace s rodiči, Renata Skýpalová
Zkušenosti s výukou žáků cizinců, David Solnička
Nápady a tipy do výuky nové informatiky na 1. stupni ZŠ, Marcela 
Přibylová
Vex 123 napříč předměty, Kateřina Opršalová

Mgr. Lukáš Mertlík
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ČTENÁŘSKÝ MARATON 

MCDONALD‘S CUP

DĚTSKÁ SCÉNA – OKRESNÍ KOLO RECITAČNÍ 
SOUTĚŽE TIŠNOV 

VOJTA ABRAHÁM ZAZÁŘIL V KRAJSKÉM KOLE
OLYMPIÁDY V ANGLICKÉM JAZYCE V BRNĚ 

Jen tiché otáčení stránek se po dva dny 
ozývalo v naší improvizované čítárně. Ve čtvr-
tek 21. března a v pátek 22. března se totiž na 
naší škole v rámci Měsíce knihy konal čtenář-
ský maraton. Žáci 2. stupně si v  něm mohli 
vyzkoušet, zda vydrží číst po dobu, za kterou ti 
nejlepší běžci dokážou uběhnout Pražský ma-
raton, aktuální rekord je čas 2 hodin a 5 minut.

Přestože se říká, že děti příliš nečtou, uká-
zalo se, že opak je pravdou. Dobrovolně se do 
akce přihlásilo celkem 133 čtenářů, z nichž se 
113 pročetlo až do cíle. To znamená, že po ce-
lou dobu od knihy nezvedli zrak a nenechali se 
čímkoliv vyrušit. Sami si schválně zkuste, zda 
v dnešní době je jednoduché plně se soustředit 
více jak dvě hodiny, aniž by cokoliv odvádělo 
vaši pozornost. Na konci se však všichni shod-
li, že mnohem těžší bylo po nějaké době najít 
pohodlnou polohu.

Úspěšní žáci dohromady přečetli neuvěři-
telných 10 055 stran. A co četli? Většina čte-
nářů si přinesla knihu dle svého výběru. Mezi 
knihami se našly dobrodružné, romantické pří-

běhy, fantazy, thrillery, ale dokonce i díla svě-
tové klasiky.

První ročník máme za sebou, všichni jsme 
měli z vydařené akce radost, za svůj výkon ka-

ždý obdržel odznak čtenáře. Již teď víme, že 
letošní ročník jistě nebyl posledním.

Za učitelky českého jazyka
Mgr. Tamara Novosáková

V pátek 5. dubna 2024 proběhl v Žabčicích již 25. ročník fotba-
lového turnaje, kterého se každoročně naše škola účastní. Počasí 
nám přálo, hrálo se venku na sluníčku a všichni žáci, kteří naši školu 
reprezentovali, si zaslouží velikou pochvalu. Tento turnaj je pro žáky 
1. – 3. tříd ZŠ a v našem týmu byly zastoupeny všechny věkové 
kategorie, dokonce i  jedna nadějná fotbalistka. I když se nám ne-

podařilo zvítězit, náladu nám to nezkazilo a brali jsme to sportovně. 
Děkuji všem těmto žákům za účast a snahu (Amálie Kluchová 3. 
D, Matěj Hanáček 1. C, David Aujezdský 3. C, Marek Adamík 2. D, 
Maxmilián Piatrik 3. A, Šimon Vančata 2. C, Vojtěch Gřunděl 2. B 
a Tobiáš Talafant 2. A).

Tamara Gazdíková

V úterý 2. dubna se v Brně konalo krajské kolo olympiády v an-
glickém jazyce, ve kterém se utkali nejlepší žáci ze základních 
škol Jihomoravského kraje. Mezi osmi vybranými soutěžícími byl 
i náš žák Vojtěch Abrahám z 9. C. Soutěž probíhala pod přísným 
dohledem odborné poroty, ve které zasedla i rodilá mluvčí z USA. 
A naše škola s hrdostí oznamuje, že Vojta se umístil na úžasném 
3. místě! Vojtova úspěš-
ná reprezentace je nejen 
důkazem jeho výborných 
znalostí anglického ja-
zyka, ale také obrovskou 
motivací a  vzorem pro 
všechny ostatní žáky 
naší školy.

Vojto, gratulujeme 
Ti k  tomuto skvělému 
úspěchu! Jsme na Tebe 
hrdí a  těšíme se na Tvé 
další úspěchy. Přeje-
me Ti také hodně štěstí 
u přijímacích zkoušek

Gabriela Plechatá

Dne 13. března 2024 se v Městském kulturním středisku Tišnov 
konalo okresní kolo recitační soutěže. Samotná soutěž probíhala 
stejně jako v minulých ročnících, a to ve dvou kategoriích – III. (žáků 
6. a 7. tříd) a  IV. (žáků 8. a 9. tříd). Také letos se jí zúčastnilo 46 
reprezentantů ze 14 škol okresu Brno-venkov.

Ve III. věkové kategorii naši školu reprezentovaly Veronika El-
snerová (6. B) s básní Jana Skácela Uspávanka s bývalými anděly 
a modrým ptáčkem a Štěpánka Poláková (6. C), která do okresního 
kola postoupila s básní Michala Bystrova Kůň s modrýma očima. 
Obě dívky ve své kategorii předvedly mimořádný výkon, Štěpánce 
dokonce bylo uděleno ocenění odborné poroty.

Ve IV. kategorii sou-
těžili Eva Mičková (8. B) 
a  David Wagenknecht 
(8. D), kteří do okresního 
kola postoupili s  prozaic-
kými texty. Eva recitovala 
úryvek z knihy Antoine de 
Saint-Exupéry Malý princ 
a  David bajku Povaha od 
Jana Wericha. Přestože už 
u  žáků III. kategorie měli 
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porotci nelehký úkol vybrat ty nejlepší z nejlepších, u soutěžících 
IV. kategorie byl tento úkol ještě náročnější. Nepřekvapilo nás tedy, 
že o postupujících do krajského kola porota rozhodovala téměř půl 
hodiny. Nakonec se však na stupních vítězů objevili ti, jejichž projev 
byl hodnocen jako nejautentičtější.

Doufám, že si soutěžící, byť nepostupují do kola krajského, odná-
šejí ze soutěže jen to dobré. Všichni si zaslouží obrovskou pochvalu 
za to, že podali skvělé výkony a překonali svůj strach a trému. Všem 
účastníkům tímto vřele děkujeme za reprezentaci. Velké poděkování 
patří také paním učitelkám, které žáky trpělivě připravovaly.

Mgr. Michaela Žáková

VELIKONOČNÍ JARMARK 

ZA DOBRODRUŽSTVÍM V MARTINUSU A REDUTĚ 

MALÍ ZPĚVÁČCI SOUTĚŽILI 

V  předvelikonočním úterním odpoledni 
26. března 2024 se druhé patro nové školní 
budovy proměnilo v  jarmark krásných veli-
konočních výrobků žáků 4. a 5. tříd Základní 
školy a Mateřské školy Pohořelice. K  vidění 
byli nejrůznější zajíci, kuřátka a vajíčka všech 
možných velikostí. Na výrobky byly použity 
různé materiály a  techniky: proutí, keramika, 
papír, skleněné lahve, vařečky, vyfouknutá 
vejce, balonky a jiné. Hojně na jarmarku byly 

k vidění i výrobky určené ke konzumaci – per-
níčky, beránci nebo popcorn od zajíce.

Velké poděkování patří všem vyučujícím 
i žákům, kteří při tvoření byli velmi kreativní. 
Účast návštěvníků byla hojná, čehož si velice 
vážíme. Toto neformální setkání nás všechny 
naladilo na blížící se velikonoční svátky.

Přejeme vám všem krásné jarní dny.
Za kolektiv pedagogických pracovníků

4. a 5. ročníku Mgr. Anna Dovrtělová

Březen, Měsíc knihy, oslavila 4. D exkurzí do knihkupectví Marti-
nus v brněnském Špalíčku, na kterou nás pozvaly jeho knihkupkyně. 
Ty nám připravily krásný program o knihách, popovídaly nám o chodu 
knihkupectví a ukázaly nám tajné přihrádky a místnosti, o kterých běž-
ný zákazník nemá ani tušení. Děti jim za to na oplátku pomohly ocenit 
knihy cenovkami. Po náročné práci si daly zdravou svačinku, napsaly si 
přání na kouzelné pohlednice a společně si četly knížku O líné babičce 
od Aleny Kastnerové. Knihu jsme pak dokonce dostali s sebou do školy, 
abychom si mohli přečíst, jak to dopadne. Knihkupectví Martinus moc 
děkujeme za příjemné dopoledne!

Po krátkém nákupu ovoce, zeleniny a květin na Zelném trhu se 4. D 
přesunula do divadla Reduta, aby zhlédla veselou interaktivní činohru 
Edison. Ve škole jsme si o Edisonovi a jeho vynálezech povídali, vidět 
ovšem jeho život podrobně doplněný chemickými a fyzikálními pokusy, 
které kloktaly a bouchaly, hudbou a světelnými efekty, to byl úplně jiný 
zážitek. A dva z žáků dokonce dělali Edisonovi asistenty a okusili si, 
jaké to je stát na prknech, které znamenají svět. Teď už víme, komu vdě-
číme za všechen ten pokrok, který je už pro nás dnes samozřejmostí.

Mgr. Martina Kozderová

I letos, přesněji řečeno 26. března, proběhla na naší 
škole (budova na ulici Lidická) pěvecká soutěž. Spolu 
si zazpívali ti nejmenší zpěváčci z 0.-3. ročníku. Na-
šli v sobě odvahu, hezky a svižně vystoupili s vybranou 
písničkou. Slyšet byly písně lidové i  umělé, moderní 
i textem náročné. Samozřejmě, že nervozitě se děti ne-
vyhnuly, o  to větší byla radost z každého jednotlivého 
umístění. Porota měla těžkou práci, ale nakonec roz-
hodla o  letošních vítězích. Z  0. ročníku získala za 1. 
místo diplom se sladkou odměnou Adina Hadačová z 0. 
A, za 1. ročník Matěj Hanáček z 1. C, za 2. ročník Nina 
Hutterová z 2. D a mezi třeťáky zvítězil Oliver Polák z 3. 
B. Příjemné odpoledne plné písniček a  radosti si rádi 
zopakujeme opět příští rok.

Mgr. Stanislava Zelinková
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PROSTŘEDÍ VYCHOVÁVÁ

ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

ZÁPIS DĚTÍ

V pátek 12. dubna se uskutečnil každoroční zápis do školy. Výsledky budou 
zveřejněny v první polovině května na webových stránkách školy. Děkujeme všem 
dětem a rodičům za návštěvu.

Vedení školy

Ze školního plánu:
9. 5. 2024 Den matek pro rodiče žáků nultých tříd, amfi teátr na Lidické
20. – 24. 6. 2024 Terénní cvičení v Jedovnicích, 8. ročník
7. 6. 2024 Program spojený s přespáním ve škole, 2.D, 2.E
5. – 7. 6. 2024 Jazykově-přírodovědná exkurze, Orlí hnízdo a okolí (Ra-

kousko, Německo), 8. a 9. ročník
10. – 14. 6. 2024 Škola v přírodě v Prudké u Tišnova, 4. ročník
17. 6. 2024 Schůzka s rodiči žáků budoucích prvních a nultých tříd na 

Lidické
17. – 21. 6. 2024 Terénní výuka místní region, 5. ročník
21. 6. 2024 Absolventský večer
25. 6. 2024 Školní výšlap na Praděd, žáci II. stupně
26. 6. 2024 Prezentace absolventských a seminárních prací

MATEŘSKÁ ŠKOLA POHOŘELICE

Zápis dětí do mateřské školy na školní rok 2024/2025 bude probí-
hat od 2. května do 16. května 2024.

Přihlášku mohou zákonní zástupci podat těmito způsoby: osobně – 
2. 5. 2024 v Mateřské škole Pohořelice na ulici Hybešova 955; poštou 

nebo datovou schránkou. Přihlášku je možné doručit i e-mailem, ovšem 
zde je nutné mít elektronický podpis.

Více informací včetně přihlášky a kritérií s podmínkami přijímání 
dětí naleznete na webu mateřské školy www.mspohorelice.cz.

Cesta do školky v  jarních měsících byla 
pro děti i rodiče nádherná podívaná. Zahradní-
ci města Pohořelice připravili občanům krás-
nou podívanou v podobě rozkvetlých záhonů 
podél chodníků a silnice. Barevné jarní květiny 
doprovázely děti až k branám Veselého krá-
lovství.

Ať už kroky rodičů s dětmi směřovaly do 
školky na ulici Hybešova nebo do školky na 
ulici Šumické, mohli se potěšit také pohledem 
na krásně upravené zahrady, ostříhané stromy 
i keře.

Na zahradě na ulici Hybešova již počasí 
dovolilo realizovat opravu pódia, které bylo již 
v prosinci demontováno a čekalo na své jarní 
probuzení. Nejeden zahradní prvek již pomalu 
dosluhuje a je potřeba objednat jeho opravu.

Zároveň nás čeká na zahradě školy 
stavba velkého altánu, na jehož fi nanco-
vání se primárně podílel obchodní řetězec 
LIDL svým sponzorským darem. Předpo-
kládáme, že veškeré akce, které budou 
probíhat v měsíci červnu, budou již využí-
vat tento altán k příjemnému posezení ve 
stínu.

Na zahradě nám také přibyly nové ptačí 
budky, které čekají na své obyvatele. Tyto 
budky mateřská škola obdržela také spon-
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zorským darem a  při jejich instalaci nám 
pan inženýr Krása udělal malou přednášku 
o  ptactvu naší zahrady. Další sponzorský 
dar se týkal vybavení pro hry na pískovi-
šti, kdy fi rma Trasko, která řešila čištění 
dešťové kanalizace, přivezla dětem kyblíky, 
lopatky, vozíky, sítka a  tak dále a  tak po-
dobně.

Na konci dubna proběhla celoškolková 
akce, která byla náhradou za neuskutečněnou 
podzimní světýlkovou slavnost. Na jednot-
livých stanovištích děti plnily úkoly nebo si 
jen něco vyráběly a  vesele se přitom bavily. 
Ve třídách mateřské školy se zatím v inkubá-
torech krmily housenky a postupně se chys-
taly na zakuklení. V motýlích zahrádkách se 
přímo před očima dětí vylíhnou motýlci, které 
společně na našich zahradách vypustíme do 
světa.

TÉMA, PROJEKT, VZDĚLÁVÁNÍ
Ve všech třídách naší 

mateřské školy podporuje-
me v  dětech samostatnost. 
Například i  tím, že všechny 
děti si při ranních svačinkách 
mají možnost samostatně 
namazat pečivo, ozdobit si 
svůj chléb zeleninou a s chu-
tí ho sníst. Nejprve jsme měli 
velké obavy, že si děti nebu-
dou chtít pečivo namazat 
vůbec a budou ho jíst suché. 
Ale opak byl pravdou, děti 
byly nadšené a  velice nás 
překvapili.

Ve třídách naší mateřské školy pedagogové vyučují děti převážně 
metodou prožitkového učení a zařazují i kooperativní a situační učení 
hrou. Každý pedagog si plánuje a připravuje svůj týdenní projekt, zamě-
řuje se především na to, co anebo jakým způsobem by měl u dětí rozví-
jet, kterou oblast by měl podporovat a k jakým klíčovým kompetencím 

chce děti vést. Každý projekt začíná plá-
nováním činností jak pro celou třídu, tak 
i  individualizovaných pro jednotlivé děti 
na základě pedagogické diagnostiky. Děti 
mají možnost volit si činnosti dle svých 
potřeb a samozřejmě dle svých možností. 
Na konci každého projektu neboli na kon-
ci týdenního tematického plánu pedagog 
své úsilí zhodnotí a  evaluuje výsledky 
vzdělávání dětí, podmínky pro vzdělávání a stanoví si cíle pro další roz-
voj děti.

Podařilo se nám navázat spolupráci s fi rmou která je výhradním 
distributorem stavebnice LaQ. Naše děti jsou schopné z  této sta-
vebnice podle návodu sestavit neuvěřitelné výtvory.
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ÚSPĚCHY NAŠICH TANEČNÍKŮ

POZVÁNÍ NA OSLAVU 50 LET NAŠÍ ORGANIZACE

DĚTSKÉ SKUPINY
Do dětské skupiny v  Nové Vsi byly přijaty 

již poslední nové děti, které si postupně zvykají 
a adaptují se na společné chvíle strávené se svý-
mi kamarády. Do dětských skupin nám jídlo ze 
školní kuchyně dováží senior taxi města Pohoře-
lice. V dětských skupinách je podobný režim jako 
v mateřské škole, nicméně v mnoha ohledech je 
přihlíženo k tomu, že dětská skupina na rozdíl od 
mateřské školy není vzdělávací instituce, ale je 
primárně zřízena pro děti rodičů, kteří potřebují 
chodit do práce. Ovšem s ohledem na skutečnost, 
že do dětské skupiny chodí i děti tříleté a starší, 
máme personálně zajištěno v  každém oddělení 
kvalifi kovaného předškolního pedagoga. Obě dět-
ské skupiny jsou pro letošní školní rok naplněny 
do plné kapacity. Přihlašování dětí na další školní 
rok bude realizováno elektronickým formulářem, 
který bude zpřístupněn na konci měsíce června.

Mgr. Helena Kloudová, DiS. ředitelka MŠ Pohořelice

SVČ POHOŘELICE

Srdečně si vás dovoluji pozvat na oslavu 50. výročí založení na-
šeho Střediska volného času Pohořelice. Připojte se k nám v sobotu 
25. května 2024, abyste s námi oslavili tuto významnou událost, která 
nám připomene padesát let života organizace a která patří k nepo-
stradatelným článkům výchovy a vzdělávání, kultury i sociálního ži-
vota v našem městě. Připravujeme pro vás bohatý a pestrý program, 
který potěší malé i velké, pamětníky i všechny ty, kteří svoji historii 

v našem městě teprve začínají psát. V tento slavnostní den bude pro 
vás připraven program v areálu místního parku od 15.00 do 20.00 
hodin. Celá akce bude probíhat pod záštitou hejtmana Jihomoravské-
ho kraje, s podporou města Pohořelice a mnoha sponzorů, příznivců 
a přátel naší činnosti.

Mgr. et Bc. Monika Rouzek Janičatová, MBA
ředitelka SVČ Pohořelice

V  sobotu 16. 3. 2024 se tanečníci 
skupiny Shake-UP SVČ Pohořelice zú-
častnili regionálního kola postupové sou-
těže Czech Dance Masters v Brně. Junioři 
s choreografií The little simz od choreo-
grafky a  trenérky Lucie Suchánkové zís-
kali stříbrnou medaili. Celého tanečního 

maratonu se v  regionálním kole zúčast-
nilo přes 3000 tanečníků. Náš úspěch je 
v  tak široké konkurenci opravdu skvělý. 
V neděli 24. 3. 2024 se pak tanečníci zú-
častnili prvního ročníku nové postupové 
soutěže Best of the best, kde děti obsadily 
v kategorii street formací 2. místo tancem 

od choreografky a  trenérky Alice Lango-
vé. Gratulujeme! Za celé taneční oddělení 
mohu s hrdostí říci, že jsme naše taneční-
ky výborně připravili a patříme mezi špič-
ku v široké konkurenci. 

Erika Holešínská
pedagog volného času, SVČ Pohořelice 

Shake-UP AShake-UP Junioři
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ZUŠ POHOŘELICE 
KALEIDOSKOP „8 V 1“

Asi se ptáte, co to znamená? To se tak 
21. března 2024 vpodvečer sejde v poho-
řelickém kinosále víc jak pět desítek žáků 
naší školy, od nejmenších až po téměř do-
spělé, mezi ně se šikovně zamíchá nějaký 
ten kantor, opodál posadí zvukařský mistr, 
rozestaví se nástroje, židle, rozloží pulty, 
nainstaluje potřebná technika a… A všechno 
se to okoření dávkou chaosu a rozechvění, 
které ve fi nále dají o to víc vyniknout kouzlu 
jedinečnosti. Mezi muzikanty a zpěváky se 
vhodí správná míra soustředění, publikum 
přidá špetku empatie, přítomné ingredien-
ce se za stálého vmíchávání emocí spojí 
v očekávání a koktejl rozmanitých chutí je 
přichystán. Koktejl, který jste měli možnost 
ochutnat na našem koncertu souborů, byl 
opravdu unikátní! 
8 v 1 = OSM hudebních uskupení V  JED-
NOM večeru! 
8 v 1 = OSM těles - souborů, kapel a or-
chestrů v JEDNÉ hudební škole – V NAŠÍ 
POHOŘELICKÉ! 

Primát, který by nám leckterá větší 
škola a  leckteré větší město mohly závi-
dět! 

Večer, kterému předcházely hodiny 
a hodiny obrovské práce. Večer plný hud-
by napříč všemi žánry, doslova od Bacha 
po Vlacha. A cenná zkušenost sdílení se 

v  týmu, kde se rovnoměrně rozloží tíha 
odpovědnosti a  zeslabí i  možné pocity 
trémy, zatímco radost může zesilovat.

Děkujeme všem, kteří nám fandíte 
a  podporujete nás.Děkujeme všem, kteří 
jste byli tento večer s námi!

Ludmila Tesařová
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VELIKONOČNÍ DÍLNY ANEB O ČEM TY VELIKONOCE VLASTNĚ JSOU? 
Velikonoční dílny probíhaly týden před Velikonocemi, v pondělí 

23. března, a nesly se hlavně v duchu zdobení. 
Co mě letos zaujalo? Přišlo cca 200 dětí ze školní družiny! Ne-

představitelné číslo! Nachystat nějaké tvoření pro tolik zájemců není 
jednoduché, ale zvládla jsem to. A bylo to moc fajn. Musím říct, že 
děti byly ukázněné, v dobré náladě, a vše proběhlo tak nějak v klidné 
atmosféře.

Největší zájem byl o zdobení perníčků. Jako další techniky jsem 
měla nachystané papírové zápichy do květináče, zdobení polystyre-
nových vajíček pomocí vyřezaných květinových tvarů a  špendlíků. 
Také jsme z papírových koleček vyráběli velké barevné květy a těmi 
zdobili větvičky z ríví (z révy vinné). Prostor byl i pro méně náročnou 
práci - kreslení fi xami na bílá vajíčka. A nechyběla ani šicí dílna mé 
maminky, kde se šily slepičky z barevného plátna.

Jako každý rok jsme zaujali i rodiče a veřejnost, dokonce se připojili 
i tatínci!

A dostalo se i na osvětu. A to úplně neplánovaně. To, když někteří 
brblali, že by nejraději Velikonoce zrušili a k čemu to vlastně je? Povole-
né násilí na ženách…. A tak jsem začala vysvětlovat. Že je to příležitost 
potkat se, že to není zas tak dávno, kdy lidé slavit Velikonoce pořádně 
ani nesměli. Že jsou to svátky, kdy se nejvíc různí tradice a zvyky, že 
každý region má svoje vlastní a že jsme tím autentičtí. A nakonec, že 
i oni sami jsou nositeli těchto tradic, měli by je udržovat a předávat dál 
a v budoucnu třeba vytvořit i svoje vlastní – nové. 

A světe, div se! Děti pochopily a vzaly svátky Velikonoc aspoň pro 
letošek na milost!

No, není to krása?
Hana Plíva Celnarová

PEDAGOGICKÝ SBOR SE PŘEDSTAVUJE: MGR. IVO BARTOŠ, PH.D.
Na zdejší škole působíte od r. 2018 jako uči-

tel hry na klavír. Co dalšího o sobě prozradíte?
Na klavír jsem se učil hrát v  Lidové škole 

umění v Třešti u Jihlavy. Po základní škole jsem 
studoval rok na gymnáziu v Telči, ale následují-
cího školního roku už jsem zasedal do školních 
lavic na brněnské konzervatoři. Hrát na varhany 
mě tam učil profesor Vratislav Bělský, výborný 
varhaník a  cembalista, překladatel historických 
hudebních spisů a  hudební editor. Po konzer-
vatoři jsem studoval varhanní hru na brněnské 
JAMU u profesorky Aleny Veselé, legendy brněn-
ského hudebního života, která vloni oslavila svoje 
sté narozeniny. Od roku 1990 jsem učil 5 let na 
brněnské konzervatoři a ve školním roce 1994–
1995 též na obou hudebních konzervatořích, 
které tenkrát sídlily v Kroměříži. Následovala léta 
učitelské práce na Pedagogické fakultě Masary-
kovy univerzity a na dvou základních uměleckých 
školách - ZUŠ Brno, Slunná, a ZUŠ Pohořelice. 
Kdysi dávno jsem krátce vyučoval ještě na hu-
debních školách v Miroslavi a ve Velkých Bílovi-
cích. Jako učitel hudby mám tedy za sebou doce-
la pestrou kariéru, poznal jsem totiž zevnitř české 
hudební školství na jeho základní, střední i vyso-
koškolské úrovni. Svou učitelskou aktivitu jsem 
doplňoval účinkováním na koncertech, na nichž 
jsem vystupoval jako sólista na varhany a  jako 
varhanní a klavírní, popř. cembalový doprovazeč. 
Na začátku 90. let jsem byl zastupitelem městské 
části Brno-střed a spolupracovníkem hudební fi r-
my Yamaha, pro kterou jsem předváděl její elek-
tronické klávesové nástroje. Varhaničil jsem na 
svatbách, pohřbech i při mších, jezdil jsem hrát 
do zahraničí (mj. do SSSR, což už je dnes rarita), 
půl roku jsem studoval na konzervatoři ve Štra-
sburku, měsíc v knihovně Institutu pro hudební 
vědu ve Vídni, udělal jsem si doktorát a napsal 
k němu disertaci o F. I. A. Tůmovi (1704–1774), 
českém barokním hudebníkovi, který byl 10 let 
kapelníkem na císařském dvoře ve Vídni. 

Asi se shodneme na tom, že kantořina je 
poslání a po všech stránkách náročná, nikdy ne-
končící cesta. Co vás na ní motivuje a těší, nebo 
naopak brzdí či trápí?

Na vyučování je nejzajímavější samotný 
proces učení, když vidím, že moje snaha má 
úspěch. Někdy alespoň v  tom, že přivedla ke 
snaze někoho jiného. Slovo „studium“ je to-
tiž odvozeno od latinského slovesa „studere“, 
jehož základní význam je „snažit se, usilovat“. 
Složitější je ovšem vyučovat žáka, kterému se 
snažit moc nechce. Možná za to může dnešní 
rychlá doba a snadná dostupnost všeho mož-
ného, na což si děti rychle zvyknou, zejména 
když mají odmala internet na dosah. Naučit se 
hrát na hudební nástroj, třeba na klavír, ovšem 
vyžaduje píli a  čas, tedy dlouhodobější snahu. 
Něco mi nejde, ale já to (právě proto) opakovaně 
zkouším. Snaha je klíčem k úspěchu. Kdo vytr-
vá, ten zvítězí, a pokud ne nad jinými, tak jistě 
sám nad sebou, protože i zde platí onen známý 
citát: „Cesta je cíl“. ZUŠ je škola se vším všu-
dy, takže učitel v ní musí řešit i problémy, třeba 
právě s motivací žáků ke cvičení nebo s kázní 
v hudební nauce, kterou taky učím. S nadhle-
dem, rozhodností, trpělivostí a rozvahou je mož-
no tato úskalí úspěšně překonávat. Někdy to dá 
trochu zabrat, jindy ani ne. 

I  pro učitele ZUŠ je závazné dodržování 
Školního vzdělávacího programu. Přesto, máte 
nějaké představy, které byste rád ve výuce usku-
tečnil; cíl, ke kterému směřujete?

Můj cíl je jednoduchý: Aby žáci, které učím 
hudbě, zahráli či zazpívali ve správnou chvíli 
správné tóny. 

Pedagogická práce je inspirující a  často 
v mnohých ohledech překvapující. Čím žáci nej-
víc udivují Vás?

Vždy mě znovu překvapí životní síla, která 
je v dětech a mladistvých ukryta, pohání jejich 
zvědavost a zásobuje je novou energií.  

Každé zaměstnání potřebuje odpočinek. Jak 
relaxujete? Co vás baví a dělá vám radost?

Zajímal jsem se o astronomii a fotografování, 
býval jsem vášnivým cyklistou a bavila mě hor-
ská turistika. To posledními zůstalo; je to dobré 
pro kondici. Vždycky se rád podívám na dobrý 
fi lm. Jako kluk jsem hrál závodně tenis a hod-
ně četl, ale později již ani k  jednomu nebyl čas. 
Hudebníci tráví dlouhé hodiny cvičením na svůj 
nástroj, chtějí-li dosáhnout kvalitních výsledků. 

Učitelská profese a učení vůbec je rozmani-
tým a nevyčerpatelným tématem. Napadá vás, 
co byste závěrem zmínil vy sám?

Byl bych rád, kdyby veřejnost naznala, že 
učitelství není lehké zaměstnání, a považovala 
učitele za své partnery, nikoli protivníky. Ještě 
jednou se vrátím ke slovesu „snažit se“. Snažme 
se všichni o dobré vzdělání našich dětí a dobré 
výsledky se pak určitě dostaví. Ale nechtějme 
toho po dětech příliš mnoho. Méně je více.

Děkujeme za rozhovor a  přejeme hodně 
úspěchů v práci i v osobním životě.      
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PEDAGOGICKÝ SBOR SE PŘEDSTAVUJE: DANIEL HLAĎO, MSC.
Na zdejší škole působíte od září 2014 jako učitel hry na kytaru. Co 

dalšího o sobě prozradíte?
Pocházím z rodiny, kde hudba zněla a provozovala se celkem pra-

videlně, především ale pro zábavu. Měl jsem k ní tedy blízko, nicméně 
mne nijak zvlášť nelákala. Zlom nastal kolem mého patnáctého roku, 
kdy jsem měl díky kamarádům z Čejkovic u Znojma, kteří měli kapelu 
Synchron, možnost přičichnout ke kytaře a rockové hudbě, a ta „vůně“ 
mi zůstala v paměti vrytá už napořád a provází mne i nadále. Najednou 
jsem měl tedy jasno, co chci v životě dělat, a tak jsem po maturitě na 
SPŠ strojní a po pečlivé přípravě na talentové zkoušky pokračoval ve 
studiu klasické kytary na Konzervatoři v Brně u skvělé paní profesorky 
Marie Hovorkové. Studium jsem pak v roce 2002 úspěšně dokončil. 

V průběhu studia na konzervatoři jsem již aktivně vystupoval se 
skupinou FanDaniel, se kterou jsem natočil dvě autorské desky a ode-
hrál nespočet vystoupení. Po absolutoriu mne osud zavál do Německa, 
kde jsem působil dva roky jako kytarista v taneční skupině, ale nebyl to 
směr, který by mne lákal, a tak jsem se vrátil zpět domů a začal pracovat 
v reklamní agentuře. V té době hledal Petr Bende nové spoluhráče do 
své kapely, slovo dalo slovo, a již spolu hrajeme 21 roků�. Mimo to jsem 
působil i jako externista v Městském divadle Brno a v neposlední řadě 
jako učitel hry na kytaru a elektrickou kytaru v ZUŠ Moravský Krumlov 
od roku 2005 a od roku 2014 v ZUŠ Pohořelice.

Asi se shodneme na tom, že kantořina je poslání a po všech strán-
kách náročná, nikdy nekončící cesta. Co vás na ní motivuje a těší, nebo 
naopak brzdí či trápí?

Já se vlastně za učitele moc nepovažuji, spíše bych se označil za 
průvodce a mentora, který se snaží u žáků vzbudit aktivní zájem o hru 
na kytaru a hudbu obecně, snaží se eliminovat a odstraňovat nespráv-
né návyky, své studenty přivést k co nejefektivnějšímu způsobu učení 
(protože naučit se to musí oni sami) a celkově jim usnadnit tu cestu 
nikdy nekončícího procesu hudebního vzdělávání. Pokud se to daří, tak 
mne to samozřejmě moc těší a přináší mi to radost. 

I pro učitele ZUŠ je závazné dodržování Školního vzdělávacího pro-
gramu. Přesto, máte nějaké představy, které byste rád ve výuce usku-
tečnil; cíl, ke kterému směřujete?

Koncepce ŠVP mi vyhovuje, neboť dovoluje nastavit průběh a způ-
sob výuky tak, aby co nejvíce odpovídaly mým zkušenostem a osobitos-
ti jednotlivých žáků, a zároveň mi nechává určitou míru volnosti v jejich 
vedení. V rámci RVP jsou samozřejmě dány jasné body, které musíme 
splnit, ale ten způsob, jak jich dosáhnout, je především na mně. Dřívější 
osnovy byly zcela rigidní a nebyl prostor k větší míře podpory individu-

ality studentů. Kvůli tomu pak 
také nebylo možné vyučovat 
na uměleckých školách nové 
předměty, jako je např. hra na 
elektrickou kytaru.

Pedagogická práce je in-
spirující a  často v  mnohých 
ohledech překvapující. Čím 
žáci nejvíc udivují vás?

Vždy mne mile překvapí 
a potěší, když mám možnost 
vést žáka, který je cílevědo-
mý, a  uvědomuje si, že bez 
svého vlastního přičinění se 
na kytaru hrát nenaučí. Ono 
to samozřejmě platí v  životě 
obecně, že: „Bez práce nejsou 
koláče.“ A  čím dříve si toto 
poznání žáci osvojí, tím lépe – i to patří k základním věcem, které se 
v ZUŠ učíme.

Každé zaměstnání potřebuje odpočinek. Jak relaxujete?  Co vás 
baví a dělá vám radost?

Mám to štěstí, že moje práce je zároveň mým koníčkem. Hudba 
mne vlastně obklopuje neustále, a i když relaxuji, je u toho většinou pří-
tomna. Rád si zajdu na nějaký zajímavý koncert, také se stále rád učím 
na kytaru něco nového, protože pořád je co zlepšovat. V poslední době 
mi pak udělala opravdu radost úspěšná premiéra písní Petra Nováka, 
které jsme spolu s Petrem Bende a s kapelou za svolení majitelů autor-
ských práv a nejbližších spolupracovníků Petra Nováka přearanžovali 
a koncem letošního března odpremiérovali v Plzni. 

K aktivní relaxaci mi pak také neodmyslitelně pomáhá sport a po-
hyb a bezpochyby čas strávený s rodinou.

Učitelská profese a učení vůbec je rozmanitým a nevyčerpatelným 
tématem. Napadá vás, co byste závěrem zmínil vy sám?

Věnujte hudbě pozornost, ať již aktivně nebo pasivně, poslouchejte 
hudbu, choďte na koncerty a nezapomínejte na to, že nám hudba vý-
znamně pomáhá překonávat všechny možné překážky, které nám běž-
ný život přináší. 

Děkujeme za rozhovor a přejeme hodně úspěchů v práci i v osob-
ním životě.

Rozhovory připravily: Ludmila Tesařová a Anna Šardová

PEDAGOGICKÝ SBOR SE PŘEDSTAVUJE: ADRIANA MAHDALOVÁ 
Na zdejší škole učíte hru na akordeon od září 2023. Co více o sobě prozradíte?
Narodila jsem se v Levicích na Slovensku. Pocházím z hudební rodiny, ve které můj 

dědeček i maminka hráli na akordeon, takže volba byla jasná. Po absolvování ZUŠ jsem 
vystudovala Konzervatoř v Brně, ve třídě pana profesora Jana Tesaře. Byl to člověk, kte-
rého jsem si nesmírně vážila, jak po pedagogické, tak po lidské stránce. Člověk, který mě 
naučil spoustu věcí, ze kterých čerpám dodnes.

Čím jste chtěla být jako dítě?
Už odmalička bylo mým snem stát se učitelkou. Sen se stal skutečností a já jsem moc 

vděčná za to, že mohu dělat práci, která mě baví a naplňuje. 
Kromě hry na akordeon vedete na škole i sborový zpěv.
Ano, hudba a zpěv mě provázejí celým životem. Na konzervatoři jsem dostala nabídku 

zpívat v amatérském sboru Amiticia, jež se po spojení s mužským sborem Foerster vy-
pracoval v uznávané profesionální pěvecké těleso Český filharmonický sbor Brno, jehož 
členkou jsem už celých 35 let. Když mě paní ředitelka oslovila, zdali bych nemohla vést 
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na škole i sborový zpěv, neváhala jsem ani minutu. Všechny zku-
šenosti, které jsem za dobu působení ve sboru získala, můžu tak 
předávat dál. 

Jaké máte zkušenosti s dětmi?
Miluji děti a  práci s  nimi. Krom mnohaleté učitelské praxe 

jako vyučující akordeonu jsem se v době covidu rozhodla dále 
se vzdělat v tomto oboru. Absolvovala jsem rekvalifikační kurz “ 
Chůva pro děti v dětské skupině “. Krátce nato jsem nastoupila 
do mateřské školy, kde jsem jako učitelka získala skvělou praxi 
během hodin hudební výchovy pro nejmenší. 

Čím vás naplňuje práce s dětmi?
Každé dítě je osobnost, od které se mohou naučit spoustu 

věcí i dospělí. Musíte být svým způsobem psycholog, protože ke 
každému dítěti je potřeba mít jiný přístup. 

Co vás na této profesi nejvíce motivuje a těší?
Nejen mě, ale každého pedagoga nejvíce těší, když vidí a zá-

roveň slyší, že práce a úsilí vložené do dítěte má výsledky. Nej-
větší motivací pro mě ovšem je, když můžu sledovat, jak žákův 
posun vpřed, tak především to, že ho práce se mnou baví. 

Jak relaxujete, co vás baví?
Miluji přírodu a procházky v ní. Dále - díky svému manže-

lovi - mám ráda cestování a s ním vše spojené. Poznávání no-
vých zemí, lidí, jejich kultury, historie a gastronomie současně. 
Ve volném čase si ráda přečtu hezkou knihu a  nepohrdnu ani 
dobrým filmem. 

Je ještě něco, co byste chtěla závěrem říct?
Hudba je láska na celý život. Můžete se s ní radovat i rozjí-

mat. Pokud si ji pustíte do života, bude vás povzbuzovat, utěšo-
vat, vést... Bude stále s vámi.

Adriana Mahdalová
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TJ SOKOL POHOŘELICE 
HODNOCENÍ A-MUŽSTVA - JARNÍ ČÁST SOUTĚŽE 2024 - SEZONA 2023/2024

Po třech jarních utkání jsme získali 7 bodů při aktivním skóre 5:4, 
což je posun oproti podzimnímu vstupu našeho týmu do sezony / 4 
utkání, 4 body, skóre 3:11 /. V současné chvíli jsme na 7. místě z cel-
kového počtu 16 týmů účastníků krajského přeboru Jihomoravského 
kraje. Je pozitivní, že se celý tým poučil a tvrdě v zimě pracoval na zlep-
šení a všichni věříme, že i divákům jsme připravili hezké chvíle. Na naše 
zápasy chodí stále více fanoušků a jsme hodně na očích. Chceme hrát 
dobrý fotbal a bavit diváky i z okolních obcí a měst:

Dosavadní výsledky a hodnocení utkání:
TJ Sokol Pohořelice - FC Kuřim 1:2 (1:0), Branka: 1x Zbyněk Petrásek

Netradiční devítiminutové nastavení druhého poločasu roz-
hodlo. Fotbalisté Kuřimi v  sobotním duelu sedmnáctého kola 
krajského přeboru otočili zápas v Pohořelicích až v 96. minutě, 
kdy výhru 2:1 vystřelil lídrovi soutěže Petr Svoboda. „Devítimi-
nutové nastavení nebývá v  krajském přeboru zvykem, ale bylo 
jednoznačné, ani domácí proti tomu neprotestovali. Myslím, že 
jsme vyhráli zaslouženě,“ hodnotil výhru kuřimský trenér Svato-
pluk Habanec.

Pohořelice zaskočily favorita už v  jedenácté minutě, Zbyněk 
Petrásek poslal Sokol do vedení. „Nezačali jsme vůbec dobře, 
obdrželi jsme branku po chybě. První poločas byl z  naší stra-
ny nijaký, chtěli jsme dominovat, což se nám nedařilo. Zbytečně 
jsme hráli náběhové balony, které nám nešly,“ přiznal hostující 
stratég.

Favorit nevyužil ani velké množství standardních situací. 
„Měli jsme osm až deset rohů, ale špatně jsme je kopali. Vůbec 
jsme se nemohli dostat do tlaku,“ litoval Habanec.

Se vstupem do utkání naopak panovala spokojenost v domá-
cím táboře. „Takticky jsme první půlku zvládli, hosty jsme nepus-
tili nějak do žádného tlaku a nenechali je hrát. Dopředu se nám 
podařilo dát ze standardky první gól a první poločas jsme měli 
pod kontrolou,“ těšilo pohořelického kouče Zdeňka Matouška.

Kuřimský realizační tým v poločase sáhl ke dvěma změnám 
a hra jeho celku se po změně stran zlepšila. „Změnili jsme ro-
zestavení, pak už jsme byli jednoznačně lepší,“ tvrdil Habanec.

Kýženého vyrovnání se jeho svěřenci dočkali v 74. minutě, 
kdy se trefil Denis Koreň. „Kuřim hru zjednodušila a dávala dlou-
hé balony na Svobodu, který zůstal ve středu hřiště a dostával 
nás pod velký tlak. Bohužel jsme na to nezareagovali ani střídá-
ním, naše obrana pak byla přetížená a hosté vyrovnali,“ vysvětlil 
Matoušek.

Druhý poločas přerušilo dlouhé ošetřování domácího kapitá-
na Michala Ševčíka, který musel kvůli krvavému zranění opustit 
hřiště. „Dva hráči se v naší šestnáctce neúmyslně srazili hlavami, 

Michal má bohužel šest stehů a citelně nám jeho zkušenosti ve 
zbytku zápasu chyběly,“ netajil pohořelický kormidelník.

Za ošetřování nastavil hlavní rozhodčí Jaroslav Korčák druhou 
půlku o devět minut. Tlak Kuřimi stupňoval a hosté se nakonec v 96. 
minutě dočkali vítězného zásahu, který si připsal Svoboda. „Neustále 
jsme dobývali a dobývali, až se to povedlo,“ uvedl Habanec.

Pohořelice tak v úvodním jarním kole kousaly porážku 1:2. „Kuřim 
si asi odvezla to, co potřebovala. Nicméně remíza by tomu zápasu slu-
šela víc,“ tušil Matoušek.

Útěchou pro něj byl alespoň sympatický výkon proti favoritovi sou-
těže. „Zápas měl velkou úroveň, bylo tam nasazení, bojovnost i fotba-
lovost. Musím říct, že nejenom na straně Kuřimi, což by mělo být auto-
maticky, protože to je kandidát na postup, ale i na naší straně,“ těšilo 
domácího lodivoda.

Šéf kuřimské lavičky vyzdvihl i hrací plochu v Pohořelicích. „Moc 
děkujeme domácím za fantasticky připravené hřiště, opravdu to musím 
pochválit,“ dodal Habanec.

Kuřim, které po šestnácti kolech patří s osmatřiceti body první mís-
to, vyzve v dalším duelu na domácím hřišti v sobotu od čtvrt na jedenáct 
dopoledne Svratku Brno. Osmé Pohořelice se ve stejný den od tří hodin 
odpoledne představí na hřišti Bystrce.

Ohlasy k zápasu
FC Kuřim
Libor Kučera (trenér): Zápas typický pro první jarní kola. První po-

ločas byl mírně nervózní a plný nepřesností. Domácí jsme posadili na 
koně lacinou brankou v úvodu utkání, kdy jsme propadli při standardní 
situaci. Zbytek poločasu jsme se nedokázali proti dobře hrajícím domá-
cím prosadit. Druhý poločas jsme provedli dvě střídání a mírně přesku-
pili sestavu, což vedlo k tomu, že jsme začali hrát to, co je nám vlastní. 
Na rozdíl od prvního poločasu jsme si již vytvořili několik šancí, které 
skončí buď na tyčce, respektive břevnu, výborně chytajícím Makosovi 
a dvě se nám povedlo proměnit v gól. Domácí kontrovali v druhém polo-
čase dvěma nebezpečnými brejky, které naštěstí nedotáhli do fi nálního 
zakončení.

TJ Sokol Pohořelice
Zdeněk Matoušek (trenér): Na Kuřim jsme se připravovali celý tý-

den. Kluci plnili to, co jsme si řekli. Hosty jsme nechtěli nechat hrát. 
První poločas jsme měli pod kontrolou. Dokonce se nám podařilo vstře-
lit branku po velmi dobře rozehrané standardní situaci. Po změně stran 
se dal očekávat zvýšený tlak hostů. Odolávali jsme až do 74. minuty. To 
už nebyl na hřišti zraněný Michal Ševčík, který hru dobře organizoval. 
Bohužel střídající hráči nechytili úplně tempo hry, a i tím jsme byli stále 
pod větším tlakem. I v této situaci jsme se dostali do obrovské šance, 
kterou jsme však trestuhodně odmítli. Vůbec jsme nezakončili. A v na-
stavení jsme inkasovali po centru, míč uklidil do sítě nejnebezpečnější 
hráč hostů. 

Vzhledem k průběhu zápasu jsme si bod zasloužili a sahali jsme po 
něm. Musím však uznat kvalitu a  vůli hostů po vítězství. Kuřim si odváží 
to, co potřebovali a gratuluji jim.

Odkazy na články:
https://brnensky.denik.cz/fotbal-kraj/sokol-pohorelice-fc-kurim-dra-
ma-nastaveni-svatopluk-habanec-zdenek-matousek.html
https://fotbalunas.cz/zapas/480234/
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Odkaz na video:
https://app.veo.co/matches/20240316-match-16-3-2024-dc-
43d0e0/

Sestavy: 
TJ Sokol Pohořelice
M. Rychetský [-] - J. Sovka [-] (87. J. Zbránek [-] ) , T. Kůra [-] , F. Kříž [-] 
(75. F. Vedral [-] ) , Z. Petrásek [-] - D. Ostrovka [-] (75. B. Lang [-] ) , P. 
Horáček [-] , R. Koch [-] , M. Ševčík [-] (54. A. Fiala [-] ) - P. Hron [-] , D. 
Yatsyna [-] (87. J. Šimša [-] )

FC Kuřim
V. Veselý [-] - M. Malý [-] (46. A. Rolinek [-] ) , I. Kostrůnek [-] (91. A. 
Bartoš [-] ) , J. Pluháček [-] , V. Bárta [-] , P. Musil [-] , P. Svoboda [-] , V. 
Čech [-] , L. Šťastný [-] , T. Osvald [-] (46. O. Ullmann [-] ) , D. Petřík [-] 
(67. D. Koreň [-] )
ŽK: 19. D. Ostrovka , 37. D. Yatsyna - 97. P. Musil .

FC Dosta Bystrc - TJ Sokol Pohořelice 0:1 (0:0), branka: 1x Patrik Hron
Od 1. minuty bylo zřejmé, že tohle utkání bude mít zejména bo-

jovný a taktický vývoj. Nám se podařilo hned v úvodu zahrávat ně-
kolik standardních situací, které však domácí s přehledem odvrátili. 
Poté se průběh zápasu odehrával spíše uprostřed hřiště. Ani jedno 
mužstvo nechtělo dostat to druhé do vážnější šance.  Za zmínku 
stojí krásný únik Patrika Hrona po pravé straně. Náš útočník v plné 
rychlosti předložil míč před zcela osamoceného brankáře domácích 
Bóďovi Langovi, který stejně jako v  předešlém utkání bohužel ani 
nezakončil. Domácí hrozili zejména po naší levé straně a po jednom 
úniku se dostali i do zakončení. Do kabin se odcházelo za stavu 0:0.

Druhé půle pokračovala v soustředěném výkonu obou mužstev. 
Domácí nás dostali pod lehký tlak, který pramenil ve 2 až 3 zmatené 
situace, se kterými si však naše obrana ve spolupráci s gólmanem 
Makosem poradila. Ve druhé polovině druhého poločasu jsme již pře-
bírali postupně aktivitu a  tlačili se před domácí bránu. Vypracovali 
jsme si několik slibných momentů pro zakončení včetně standardní 
situace z hranice 16 metrů. Prudkou střelu však domácí gólman kryl. 
Tomuto dění předcházelo i dvojí střídání. Hřiště opustil zraněný bek 
Filip Kříž a nevýrazný záložník Dmytro Ostrovka. Do hry se dostali 
Filip Vedral a Adam Fiala. I tímto střídáním jsme hru oživili a čím dále 
více ohrožovali domácí svatyni. Rozhodující situace vznikla po centru 
zprava, kdy se v šestnáctce hostů nejlépe orientoval právě střídají-
cí Adam Fiala a po drzém průniku do vápna byl faulován domácími 
hráči. Rozhodčí neváhal a pískl penaltu. K té se v 82. minutě postavil 
Patrik Hron a s přehledem tento pokutový kop proměnil. Konec utkání 
jsme již  s přehledem kontrolovali a celé utkání dovedli k vítěznému 
konci.

Hodnocení:
TJ Sokol Pohořelice
Zdeněk Matoušek (trenér): Vážíme si každé výhry. O to víc na ven-

kovním hřišti, kde se nám v průběhu podzimní části nedařilo. Věděli 
jsme, že v Bystrci se nevyhrává snadno a že domácí moc gólů nedo-
stávají. Utkání jsme zvládli takticky velice dobře. Hráli jsme dobře po-
zičně, soustředěně a hráči se podřídili výsledku. Byli jsme nebezpeč-
nější, a proto jsme si 3 body zasloužili více. Navázali jsme na dobrý 
výkon v předešlém domácím utkání.

Děkujme všem fanouškům, kteří nám přijeli do Bystrce v hojném 
počtu fandit. 

Nominace na hráče kola:
Matěj Rychetský - brankář, vychytaná nula.

Odkazy články a videa:
https://fotbalunas.cz/zapas/480238/

https://video.jmkfs.cz/
pro přihlášení použijte:
přihlášení: host 
heslo: host

Sestavy:
FC Dosta Bystrc-Kníničky
M. Nahodil [-] - P. Pokorný [-] (46. A. Stasiuk [-] ) , O. Hilscher [-] (93. 
V. Drozd [-] ) , J. Urban [-] , J. Solanský [-] , M. Hába [-] , O. Pelc [-] , M. 
Kratochvíl [-] (78. D. Dlouhý [-] ) , V. Kocman [-] , L. Hansl [-] , M. Ryšavý 
[-] (63. J. Koutný [-] )

TJ Sokol Pohořelice
M. Rychetský [-] - Z. Petrásek [-] , F. Kříž [-] (57. F. Vedral [-] ) , T. Kůra 
[-] , J. Sovka [-] - R. Koch [-] (94. J. Zbránek [-] ) , D. Ostrovka [-] (57. A. 
Fiala [-] ) , P. Horáček [-] - P. Hron [-] (87. Z. Matoušek [-] ) , B. Lang [-] , 
D. Yatsyna [-]
ŽK: 37. V. Kocman , 76. O. Hilscher , 87. O. Pelc - 31. T. Kůra , 37. D. 
Yatsyna , 43. Z. Petrásek , 48. P. Hron , 87. F. Vedral 

Počet diváků: 170. 
Rozhodčí: ZÁLESKÝ David - JURČA Lukáš, JELÍNEK Lukáš.

TJ Sokol Pohořelice - Tatran Rousínov 2:1 ( 2:0), branky: 2x Pa-
trik Hron

Utkání jsme začali aktivně. Už v  6. minutě se řítil útočník 
Dmytro Yatsyna sám na gólmana.

Hostující hráč ho fauloval na hranici vápna, dostal žlutou 
kartu. K rozehráni se postavila dvojice hráčů levák Petr Horáček 
a pravák Patrik Hron. Druhý zmiňovaný vzal trestný kop na sebe 
a nedal gólmanovi šanci, 1:0. Hosty jsme k ničemu nepouštěli 
a sami se tlačili do zakončeni. To se nám však dařilo pouze po 
standardních situacích. I my jsme se však nedostali do vážněj-
ší situace. Pak však přišla 36. minuta a po kombinaci na pravé 
straně se po výborném centru pod sebe dostal do zakončeni opět 
Patrik Hron a přízemní střelou svým druhým gólem zvýšil na 2:0. 
Do poločasu stoji za zmínku ještě tutová šance Zbyňka Petrás-
ka, který hlavou netrefil bránu. Do 2. poločasu jsme šli s tím, že 
nechceme inkasovat. Po několika chybách po sobě naší obrany 
jsme však inkasovali na 2:1. Běžela teprve 55. minuta. Od této 
chvíle se téměř nehrál kombinační fotbal. My jsme se zaměřili na 
bránění. I když se hosté snažili o vyrovnání, nepustili jsme je až 
do konce utkáni do žádné vyložené šance. Dnes se nehrálo na 
krásu, ale o důležité vítězství se soupeřem, který moc branek ne-
dostává. Získali jsme první 3 body v jarní části soutěže na domá-
cím hřišti, kde si celkově držíme druhou pozici mezi všemi týmy.

Hodnocení 
TJ Sokol Pohořelice
Zdeněk Matoušek (trenér): Utkání jsme dobře rozehráli a roz-

hodli už v prvním poločasu. Hosté mohli hrát od 6. minuty o de-
seti. Tentokrát to nebyl zapas ve velkém nasazení, spíše více 
takticky uhraný. Hostům jsme chtěli vrátit podzimní porážku 
a  vzhledem k  1. domácímu utkání jarní části, kde jsme přišli 
o body v závěru utkání, jsme znovu tuto situaci nechtěli dopustit. 
Za to je potřeba tým pochválit. Na obrázku můžeme vidět naše 
fandy. Bohužel jsou to zranění hráči, kteří nám chybí k  tomu, 
abychom mohli hru oživit.
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Nominace hráč kola:
Patrik Hron: útočník, autor 11 branek, atakuje čelo střelců KP, na-

vázal na minulé kolo, kde nám vystřelil 3 body a dnešními dvěma góly 
zařídil opět vítězství.

Odkaz na články:
https://fotbalunas.cz/zapas/480251/

Odkaz na video:
https://app.veo.co/matches/20240330-match-30-3-2024-
f90d6b75/

Sestavy:
TJ Sokol Pohořelice
M. Rychetský [-] - F. Vedral [-] , J. Sovka [-] , T. Kůra [-] , Z. Petrásek [-] 
(87. Z. Matoušek [-] ) - D. Ostrovka [-] (83. A. Fiala [-] ) , M. Ševčík [-] , 
R. Koch [-] (46. B. Lang [-] ) , P. Horáček [-] - P. Hron [-] , D. Yatsyna [-] –

Tatran Rousínov
D. Kopřiva [-] - P. Líznar [-] (46. M. Handlíř [-] ) , M. Zbořil [-] , J. Sedlma-
jer [-] , M. Mikeš [-] (46. J. Pešta [-] ) , P. Imramovský [-] , L. Obruča [-] 
, R. Kubáč [-] , R. Jašek [-] (46. M. Kříž [-] ) , L. Němec [-] (80. M. Pavlík 
[-] ) , M. Rozehnal [-]
ŽK: 53. Z. Petrásek , 86. P. Hron , 93. M. Ševčík , 93. J. Sovka - 5. L. 
Němec.

Počet diváků: 162. 
Rozhodčí: Pátek David - SMUTNÝ Jan, MUSIL Lukáš. 

TJ Rajhradice - TJ Sokol Pohořelice 1:1 (1:0), branka: Filip Vedral
Hned od prvních minut se hrál důrazný fotbal na ne zcela dobrém 

hřišti, i když domácí se v týdnu zřejmě s hrací plochou snažili něco udě-
lat. Ve 4. minutě nešetrným zákrokem dostal oprávněnou žlutou kartu 
náš útočník Adam Fiala. Po této situaci se hra zklidnila, my jsme hráli 
pozorně zezadu a příliš si nekomplikovali hru. Po zbytečném faulu do-
mácí zahrávali standardní situaci, při které se jim nakonec podařilo vsí-
tit krásnou hlavičkou, ale zcela osamoceným hráčem gól, 29. minuta, 
1:0. Do konce poločasu se hrál stejný fotbal, nezáživný pro oko diváka. 

Do druhého poločasu jsme vstoupili v  jiném rozestavení a hra se 
začala více přesouvat na půli domácích. Okolo 65. minuty došlo k vy-
střídání a na hřiště se dostali 3 čerství hráči. Podařilo se nám vyrovnat 

- prostřelit domácí obranu odraženým balonem z hranice šestnáctky, 
úspěšným střelcem byl Filip Vedral, 70. min. 1:1. Bohužel tento hráč 
dostal hned v 72. minutě druhou žlutou kartu za faul a tedy červenou. 
I v 10 lidech jsme se tlačili před domácí bránu a snažili se zápas zlo-
mit v náš prospěch. To se už nepodařilo, a tak si odvážíme z Rajhradic 
alespoň bod.

Hodnocení 
TJ Sokol Pohořelice
Zdeněk Matoušek (trenér): Do Rajhradic jsme jeli s určitým plánem, 

který úplně nevyšel. Nelíbilo se mně nasazení našich třech útočníků. 
K tomu jsme inkasovali gól ze standardky, na které se neustále připra-
vujeme. Poločas jsme z  těchto důvodů tedy zaslouženě prohráli. Do 
druhé půle jsme změnili rozestavení a myslím si, že i dobře vystřídali. 
Podařilo se nám vyrovnat. Od 70. minuty jsme v deseti zápas hráli sluš-
ně takticky a spíš se ještě snažili zápas vyhrát, čeho si cením. Nelíbí se 
mi však chování domácích funkcionářů, kteří neustále vytváří tlak na 
rozhodčí a toto chování přenáší i na své hráče. V současné tabulce je 
pro nás bod příjemný a bereme ho. Myslím si, že jsme byli o chloupek 
lepší, ale na vítězství to rozhodně nebylo. 

Nominace na hráče kola:
Filip Vedral, obránce: eliminoval nejlepšího hráče domácích Doleža-

la, vstřelil z pozice beka i vyrovnávající branku.

Odkaz na článek:
https://fotbalunas.cz/zapas/480258/

TJ Rajhradice
P. Julínek [-] - J. Svoboda [-] , T. Kouřil [-] , Š. Špaček [-] , V. Kamenský [-] 
, J. Doležel [-] , M. Bělák [-] (86. F. Furch [-] ) , A. Sedlák [-] (63. T. Vavera 
[-] ) , D. Galia [-] , M. Urbánek [-] , Z. Michalec [-]

TJ Sokol Pohořelice
M. Rychetský [-] - F. Vedral [-] , J. Sovka [-] , T. Kůra [-] , Z. Petrásek [-] - P. 
Horáček [-] , M. Ševčík [-] (68. R. Koch [-] ) - A. Fiala [-] (94. J. Zbránek 
[-] ) , P. Hron [-] (68. D. Ostrovka [-] ) , B. Lang [-] (68. Z. Matoušek [-] ) , 
D. Yatsyna [-]
ŽK: 39. V. Kamenský , 53. Z. Michalec , 84. M. Bělák , 87. F. Furch - 4. A. 
Fiala , 22. F. Vedral , 55. P. Hron . ČK: 71. F. Vedral. Počet diváků: 350. 
Rozhodčí: Kučera Roman - DADÁK David, KUNICKÝ Libor.

ROZHOVORY S HRÁČI:
MATĚJ RYCHETSKÝ /MAKOS/, BRANKÁŘ, PŘÍCHOD Z SK LÍŠEŇ, /II.LIGA/

Můžeš nám popsat svou dosavadní hráčskou kariéru?
Prakticky celou svoji dosavadní fotbalovou kariéru jsem strávil 

v Líšni, kde jsem prošel všemi kategoriemi od přípravky až do tehdy 
třetiligového áčka. Odtud jsem si dvakrát na půl roku odskočil na 
hostování - do Třebíče a do Kuřimi. A na začátku této sezony jsem 
přestoupil sem do Pohořelic. 

Jak hodnotíš zázemí pro fotbal v Pohořelicích? 
Zázemí hodnotím jednoznačně pozitivně. Máme k dispozici fan-

tasticky připravené hlavní hřiště, vedlejší tréninkové a v zimě hojně 
využívané hřiště s umělou trávou, takže nám nic neschází. K úplné 
dokonalosti už jenom místnost pro regeneraci, za kterou tak musí-
me k Ševovi do vířivky, která ale bohužel není zdravotně nezávadná, 
jak se někteří nejmenovaní hráči přesvědčili. 

Máš nějaký brankářský vzor kromě Sed-
midubského? :) 

Kromě legendy líšeňského a  pohořelic-
kého fotbalu s  bujnou kšticí Tomáše Sed-
midubského byli, když jsem vyrůstal, mými 
vzory Brazilec Dida a Petr Čech. 

Jak trávíš čas mimo fotbal? Práce? Koníčky? 
Jelikož jsem, jak říká náš trenér, „jaderný chemik“ (chemik sku-

tečně jsem, ale ne jaderný), který si stále rozšiřuje své vzdělání 
doktorským studiem, tak nejvíc času trávím v laboratoři mezi zku-
mavkami. Když ale nejsem ani ve škole, v práci nebo na fotbale, tak 
nejvíc času trávím svou velkou vášní, kterou jsou šipky, a to ať už 
pasivně v televizi nebo aktivně na turnajích. 
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PETR HORÁČEK, OBRÁNCE, ZÁLOŽNÍK, PŘÍCHOD Z TJ SOKOL TASOVICE /DIVIZE D/

PŘIPRAVUJEME DALŠÍ ROZHOVORY:
MICHAL HOLÍK, BRANKÁŘ, 23 LET,
PŘÍCHOD Z FC MORAVSKÝ KRUMLOV, /1,A TŘÍDA/

DMYTRO OSTROVKA, ZÁLOŽNÍK, 18 LET, PŘÍCHOD 
Z FC ZBROJOVKA BRNO 

Poctivě jsi absolvoval zimní přípravu. Jak ji hodnotíš? 
Příprava byla tradičně náročná, ale myslím si, že to bylo potře-

ba, že z ní můžeme těžit celou jarní část. Výsledkově sice nebyly 
přípravný zápasy úplně povedený, ale důležitější je, že se povedlo 
zapracovat nové tváře a vyzkoušet si různé herní varianty. 

Jaký je tvůj oblíbený fotbalový klub? 
Jsem celoživotním fanouškem londýnské Chelsea, což posled-

ních pár let není úplně jednoduchý, ale jsem přesvědčený, že se situ-
ace obrátí a zase se ukáže, že London is Blue. 

Máš nějaký vzkaz pro naše fanoušky na závěr? 
Chtěl bych jim poděkovat, že nás podporují nejen na domácích, 

ale i venkovních zápasech a zároveň je slovy z fotbalového podcas-
tu Za čárou pozvat na jarní část sezony: „Choďte na fotbal, fotbal je 
super.“

Jak dlouho se již věnuješ fotbalu a můžeš 
nám trochu přiblížit svou bohatou kariéru? 

Jaké jsou tvé silné stránky na hřišti a jak 
bys popsal svůj herní styl?

Co tě motivovalo k tomu, abys se připojil 
k našemu týmu a jaké máš očekávání od spo-
lupráce s námi? 

Zdobí tě vzorný přístup k tréninku a přípra-
vě na zápasy. Máš nějaké rituály nebo zvyky, 
které ti pomáhají před zápasem?

Jaké máš další koníčky kromě fotbalu?  
Co tví noví spoluhráči? Znáš někoho z mi-

nulých angažmá? 
A může se podle tebe dobrá týmová atmo-

sféra projevit na výsledcích našeho týmu? 
Fotbalu se věnuji od 5 let, takže z je to do-

cela dlouho, začínal jsem v Tasovicích a přes 
žáky, dorost a až do svých 24 let tam hrál. Po-
tom přišla nabídka z Rakouska a já si na 4 roky 
zahrál tam. V 28 jsem dostal opět nabídku na 
návrat do Tasovic a já ji přijal a vlastně do le-
tošní zimy jsem Tasovice neopustil.

 Nevím, co patří mezi mé silné stránky, 
ale vždy jsem si zakládal na dobré fyzické 
připravenosti a  komplexnosti Jestli to tak 

je, musí ohodnotit bývalí a  současní trenéři 
a spoluhráči.  Mému příchodu do Pohořelic asi 
pomohlo to, že jsem si chtěl udržet nějakou 
kondici. Vyzkoušet, jestli to ještě jde zahrát si 
fotbal na nějak lepší úrovní, než je OP. Zatím 
to vše do sebe dobře zapadlo a já doufám, že 
pomůžu v novém týmu udržet kvalitu a ukážu, 
že i v mých letech se dá hrát fotbal, když tě 
to baví a máš to rád (hlavně mladým klukům).

Není moc věcí, které patří mezi mé rituá-
ly Asi nejdůležitější je pro mě číslo dresu. To 
jsem si mohl v vzít i tady v Pohořelicích, a to 
je super. A určitě je pro mě důležité mít před 
každým zápasem nachystané kopačky (umy-
té a nakrémované). Mým největším koníčkem 
je má práce a fotbal a na další moc nezbývá 
čas. Trénuji přípravku, a  to mě hodně baví 
a  naplňuje Pokud mám trochu času, tak se 
ho snažím využit s rodinou a prací na domě. 
Jsem rád, že jsem snad zapadl do pohořelic-
ké kabiny. Na prvním tréninku jsem byl hodně 
nervózní, když jsem vcházel do dveří. Bylo to 
vlastně poprvé mimo Pacandu. Určitě mi ale 
pomohlo, že jsem znal trenéra Zdenu Matouš-
ka (známe se už z  jeho dřívějších hráčských 

angažmá) a Honzu Lanšperského, se kterým 
jsem hrál v Tasovicích Doufám, že i  ostatní 
kluci už mě teď berou, věřím, že kabina bude 
fungovat i v mistrovské, části tak skvěle jako 
v přípravě a my budeme dělat svými výkony 
a výsledky radost nejen sobě, ale i trenérovi, 
vedení fotbalu v Pohořelicích, ale hlavně fa-
nouškům

Zdeněk Matoušek
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TENISOVÁ ŠKOLA SMART
DĚTI Z MATEŘSKÉ ŠKOLY POHOŘELICE V TENISOVÉ ŠKOLE SMART

Mateřská škola Pohořelice v  rámci zvýšení pohybové zdatnosti 
dětí spolupracuje již druhým rokem s Tenisovou školou SMART. Cel-
kem 138 dětí mělo během března možnost si vyzkoušet základy tenisu 
při dopolední návštěvě naší tenisové školy. Tento projekt je výsledkem 
skvělé spolupráce MŠ Pohořelice, vedené paní ředitelkou Mgr. Kloudo-
vou, a Tenisové školy SMART. Dík patří také koordinátorce projektu paní 
učitelce Bc. Traxlerové a všem učitelům, kteří s dětmi tenisovou výuku 
absolvovali. Pro každou třídu byl připraven program plný pohybových 
cvičení a základů tenisu. Děti si program pěkně užily a naučily se nové 
pohybové dovednosti spojené s tenisem.

Tenisová škola SMART tímto projektem nepropaguje pouze tenis 
mezi nejmenšími, ale přispívá k obecné známosti tohoto sportu v Po-
hořelicích. Těší nás, že mnoho dětí projevilo po zkušebních hodinách 
zájem a chtějí se připojit do SMART Family. Další projekty s MŠ Poho-
řelice jsou v jednání.

Tenisová škola SMART vedle spolupráce s MŠ Pohořelice vede také 
další projekty, jako je například již v předminulém čísle zmiňovaný zimní 
turnaj Winter Cup. Dne 23.3.2024 proběhlo závěrečné MASTERS, které 
završilo celou turnajovou sérii 8 zápasových termínů. Všichni účastní-
ci MASTERS byli oceněni poháry a dalšími cenami. Ti nejlepší získali 
společenské hry, stavebnice Lego a další ceny. Slavnostního vyhlášení 
se zúčastnil za město Pohořelice, které je partnerem Tenisové školy 
SMART, starosta Bc. Miroslav Novák. Pan starosta v proslovu ocenil 
práci SMART školy s dětmi a předal spolu s předsedkyní Tenisové školy 
PaedDr. Evou Štěpánkovou a místopředsedou Mgr. Martinem Štěpán-
kem ceny všem účastníkům MASTERS. Tenisová škola SMART připra-
vuje na letní sezonu obdobný turnaj: SUMMER TEAMs Cup 2024.

Za Tenisovou školu SMART
PaedDr. Eva Štěpánková

předsedkyně
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TENIS POHOŘELICE 
Tenis Pohořelice zve příznivce tenisu na 

antukové kurty, které jsou od 15.4. 2024 v pl-
ném provozu pro jarní a letní sezonu. 

Dále široká veřejnost může využít další 
sportoviště v areálu: 

-mini kurt s umělým povrchem a cvičnou 
zdí 

-workoutové hřiště 
-pingpongový stůl 
-víceúčelové hřiště
-nohejbal, volejbal, basketbal.
Rezervace na antukové kurty na tel. 702 

030 614, ostatní sportoviště jsou zdarma. 
Přijďte si zasportovat! 

T U R N A J 18.5.2024 od 9 hod ve čtyřhře 
!!! Z V E M E   T E N I S T Y !!! Přihlásit se mohou 
dvojice muži i  ženy. Počet je limitovaný dle 
kapacity kurtů. Informace u správce. Správce 
telefon 702 030 614. Těší se na vás Tenis Po-
hořelice.

Dne 3. 5. si př ipomeneme 1. výročí 
úmrtí pana Františka Urbana. 

Vzpomíná manželka Anna, dcera 
Leona, syn Libor a sestra Jana se 

svými rodi nami.

8. května uplynulo 5 let od úmrtí naší 
milované maminky a babi čky 

paní Antonie Langové. S láskou 
v srdci vzpomínají syn Jenda 

a vnučka Vlasta

Dne 13. 5. 2024 uplyne 10 let od 
úmrtí naší milované dcery, sestry 

a maminky Táni Hájkové. 
S láskou v srdci vzpomíná rodi na.

Vzpomínka

Vzpomínka

Vzpomínka
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Opravy střech, komínů, okapů, 
výmaz hřebene, výměny poškozených tašek, 

klempířské práce, opravy a nátěry fasád, 
dále nátěry střech. Rozpočet zdarma, 

tel. 736 649 470. 


